

**TARIM KREDİ TOHUMCULUK
ANONİM ŞİRKETİ**

**31 ARALIK 2024 TARİHİNDE SONA
EREN DÖNEME AİT
FİNANSAL TABLOLAR
VE BAĞIMSIZ DENETÇİ RAPORU**

TARIM KREDİ TOHUMCULUK ANONİM ŞİRKETİ

<u>İçindekiler</u>	<u>Sayfa</u>
Bağımsız denetçi raporu	--
Finansal durum tablosu	1- 2
Kar veya zarar ve diğer kapsamlı gelir tablosu	3
Özkaynak değişim tablosu	4
Nakit akış tablosu	5
Finansal tablolara ilişkin dipnotlar	6 - 41

FINANSAL TABLOLAR HAKKINDA BAĞIMSIZ DENETÇİ RAPORU

**Tarım Kredi Tohumculuk Anonim Şirketi
Genel Kurulu'na;**

A. Finansal Tabloların Bağımsız Denetimi

1. Görüş

Tarım Kredi Tohumculuk Anonim Şirketi'nin ("Şirket") 31 Aralık 2024 tarihli finansal durum tablosu ile aynı tarihte sona eren hesap dönemine ait; kar veya zarar ve diğer kapsamlı gelir tablosu, özkaynaklar değişim tablosu ve nakit akış tablosu ile önemli muhasebe politikalarının özeti de dahil olmak üzere finansal tablo dipnotlarından oluşan finansal tablolarını denetlemiş bulunuyoruz.

Görüşümüze göre, ilişikteki finansal tablolar, Şirket'in 31 Aralık 2024 tarihi itibarıyla finansal durumunu ve aynı tarihte sona eren hesap dönemine ait finansal performansını ve nakit akışlarını, Türkiye Finansal Raporlama Standartlarına ("TFRS"lere) uygun olarak tüm önemli yönleriyle gerçeğe uygun bir biçimde sunmaktadır.

2. Görüşün Dayanağı

Yaptığımız bağımsız denetim, Sermaye Piyasası Kurulu ("SPK") düzenlemeleri çerçevesinde kabul edilen ve Kamu Gözetimi, Muhasebe ve Denetim Standartları Kurumu ("KGK") tarafından yayımlanan Türkiye Denetim Standartları'nın bir parçası olan Bağımsız Denetim Standartları'na ("BDS") uygun olarak yürütülmüştür. Bu Standartlar kapsamındaki sorumluluklarımız, raporumuzun "Bağımsız Denetçinin Finansal Tabloların Bağımsız Denetimine İlişkin Sorumlulukları" bölümünde ayrıntılı bir şekilde açıklanmıştır. KGK tarafından yayımlanan Bağımsız Denetçiler için Etik Kurallar ("Etik Kurallar") ile Sermaye Piyasası Kurulu mevzuatında ve ilgili diğer mevzuatta finansal tabloların bağımsız denetimiyle ilgili olarak yer alan etik ilkelere uygun olarak Şirket'ten bağımsız olduğumuzu beyan ederiz. Etik Kurallar ve mevzuat kapsamındaki etiğe ilişkin diğer sorumluluklar da tarafımızca yerine getirilmiştir. Bağımsız denetim sırasında elde ettiğimiz bağımsız denetim kanıtlarının, görüşümüzün oluşturulması için yeterli ve uygun bir dayanak oluşturduğuna inanıyoruz.

3. Dikkat Çekilen Husus

Görüşümüzü etkilememekle birlikte aşağıdaki hususa dikkatiniz çekeriz.

Detayları ilişikteki finansal tablolar dipnotu 2.1'de belirtilen, 31 Aralık 2023 tarihinde sona eren döneme ait finansal tablolarda yapılan düzeltmelerin denetimi yapılmıştır. Denetimimize göre, söz konusu düzeltmelerde TFRS'lere uygun olmayan herhangi bir husus dikkatimizi çekmemiştir.

4. Kilit Denetim Konuları

Kilit denetim konuları, mesleki muhakememize göre cari döneme ait finansal tabloların bağımsız denetiminde en çok önem arz eden konulardır. Kilit denetim konuları, bir bütün olarak finansal tabloların bağımsız denetimi çerçevesinde ve finansal tablolara ilişkin görüşümüzün oluşturulmasında ele alınmış olup, bu konular hakkında ayrı bir görüş bildirmiyoruz.

Kilit Denetim Konusu	Konunun Denetimde Nasıl Ele Alındığı
Hasılatın Kaydedilmesi Şirket'in hasılat elde ettiği başlıca gelir unsurları hibrit mısır tohumluğu ithalatı, üretim ve satışı, anaç kademede patates tohumluğu ithalatı ve üretimi, sertifikalı patates tohumluğu üretim ve satışı, hububat tohumluğu üretim ve pazarlamasıdır. Hasılat, Şirket'in performans yükümlülüklerinin gerçekleşmesi ve buna bağlı olarak ürün ve hizmetler üzerindeki kontrolünün alıcıya devredilmesi sonucunda finansal tablolara alınır. Hasılatın Şirket'in performans değerlendirmesi açısından önemli bir ölçüm kriteri olması, finansal tablolar içerisindeki önemi nedeniyle hasılatın kayıtlara alınması kilit denetim konusu olarak belirlenmiştir. Şirket'in hasılatın muhasebeleştirilmesi ile ilgili muhasebe politikaları ve tutarları Dipnot 2.3'te ve Dipnot 21'de sunulmuştur.	Hasılatın kaydedilmesine ilişkin denetim çalışmalarımız kapsamında uygulanan denetim prosedürlerimiz aşağıda belirtilmiştir: - Yönetimin hasılatı tam ve doğru dönemde finansal tablolara yansıtıp yansıtmadığını test etmek amacıyla hasılatın muhasebeleştirilme sürecine ilişkin uyguladığı iç kontrollerin tasarım ve uygulaması değerlendirilmiştir. - Maddi doğrulama testlerinde faturalanmış ürünlere ilişkin kontrolün alıcıya devredilip edilmediği ve finansal tablolara tam ve doğru olarak kaydedilip kaydedilmediği değerlendirilmiştir. - Örneklem yöntemi ile belirlemiş olduğumuz alıcılar için doğrudan temin edilen dış teyitler ile ticari alacakların mevcudiyeti ve alacak bakiyelerinin doğruluğunun kontrolü sağlanmıştır. - Hasılatın kayıtlara alınmasına ilişkin finansal tablo dipnotlarında yer alan açıklamalar incelenmiş ve bu dipnotlarda yer verilen bilgilerin yeterliliği TFRS'ler açısından değerlendirilmiştir. Hasılatın kaydedilmesine ilişkin gerçekleştirdiğimiz bu denetim çalışmaları sonucunda önemli bir bulgumuz olmamıştır.

Kilit Denetim Konusu	Konunun Denetimde Nasıl Ele Alındığı
Arazi ve Arsa, Yeraltı ve Yerüstü Düzenleri, Binaların ve Yatırım Amaçlı Gayrimenkullerin Gerçeğe Uygun Değerlemeleri	
Şirket, arazi ve arsalarını, yeraltı ve yerüstü düzenlerini, binalarını ve yatırım amaçlı gayrimenkullerini TMS 16 ve TMS 40 kapsamında yeniden değerlendirme modeline uygun olarak ölçmektedir. 31 Aralık 2024 itibarıyla söz konusu duran varlıklar yeniden değerlendirilmiştir. Söz konusu duran varlıkların gerçeğe uygun değerleri mesleki yeterliliğe sahip, bağımsız gayrimenkul değerlendirme şirketleri tarafından piyasa değeri kullanılarak belirlenmiştir. İlgili duran varlıkların gerçeğe uygun değerlerinin tespitinde "emsal yaklaşımı" ve "maliyet yaklaşımı" yöntemleri kullanılmıştır. Yeniden değerlendirme modeli kullanılarak gerçeğe uygun değerden muhasebeleştirilen arazi, arsa, yer altı ve yer üstü düzenleri binalar ve yatırım amaçlı gayrimenkuller finansal tablolar açısından önem arz etmesi, yapılan değerlendirme çalışmasının uzmanlık gerektirmesi ve söz konusu gerçeğe uygun değer tespiti çalışmasında önemli varsayımlar ve tahminlerin kullanılması sebebi ile bu husus kilit denetim konusu olarak belirlenmiştir. Şirket'in arazi ve arsalar, yeraltı ve yerüstü düzenleri binaların ve yatırım amaçlı gayrimenkullerin gerçeğe uygun değer üzerinden muhasebeleştirilmesi ile ilgili muhasebe politikalarına ve tutarlarına ilişkin açıklamalar Dipnot 2.3 ve Dipnot 8 ve 9'da yer almaktadır.	Arazi ve arsaların, yeraltı ve yerüstü düzenlerinin ve binaların, yatırım amaçlı gayrimenkullerin gerçeğe uygun değerleriyle muhasebeleştirilmesine ilişkin denetim çalışmalarımız kapsamında aşağıdaki denetim prosedürleri uygulanmıştır: - Şirket Yönetimi tarafından atanan değerlendirme kuruluşlarının mesleki yeterliliği ve tarafsızlıkları değerlendirilmiştir. - Değerleme raporlarında kullanılan değerlendirme yöntemlerinin, tahmin ve varsayımların makul olup olmadığı değerlendirilmiş; bu kapsamda dış uzmanımız çalışmalara dahil edilmiştir. - Şirket Yönetimi ile görüşmeler yapılmıştır. - Bunlara ek olarak, söz konusu kilit denetim konusuna ilişkin finansal tablo dipnotlarında yer alan açıklamaların yeterliliği TFRS'ler kapsamında tarafımızca değerlendirilmiştir. Arazi ve arsalar, yer altı ve yer üstü düzenleri, binaların ve yatırım amaçlı gayrimenkullerini gerçeğe uygun değerleriyle muhasebeleştirilmesine ilişkin gerçekleştirdiğimiz bu denetim çalışmaları sonucunda önemli bir bulgumuz olmamıştır.

5. Diğer Husus

Şirket'in Türkiye Finansal Raporlama Standartları'na ("TFRS") uygun olarak 31 Aralık 2023 tarihi itibarıyla hazırlanmış finansal tablolarının tam kapsamlı denetimi başka bir denetim şirketi tarafından gerçekleştirilmiştir. Söz konusu denetim şirketi 29 Mart 2024 tarihli bağımsız denetçi raporunda olumlu görüş beyan etmiştir.

6. Yönetimin ve Üst Yönetimden Sorumlu Olanların Finansal Tablolara İlişkin Sorumlulukları

Şirket yönetimi; finansal tabloların TFRS'lere uygun olarak hazırlanmasından, gerçeğe uygun bir biçimde sunumundan ve hata veya hile kaynaklı önemli yanlışlık içermeyecek şekilde hazırlanması için gerekli gördüğü iç kontrolden sorumludur.

finansal tabloları hazırlarken yönetim; Şirket'in sürekliliğini devam ettirme kabiliyetinin değerlendirilmesinden, gerektiğinde süreklilikle ilgili hususları açıklamaktan ve Şirket'i tasfiye etme ya da ticari faaliyeti sona erdirmeye niyeti ya da mecburiyeti bulunmadığı sürece işletmenin sürekliliği esasını kullanmaktan sorumludur.

Üst yönetimden sorumlu olanlar, Şirket'in finansal raporlama sürecinin gözetiminden sorumludur.

7. Bağımsız Denetçinin Finansal Tabloların Bağımsız Denetimine İlişkin Sorumlulukları

Bir bağımsız denetimde, biz bağımsız denetçilerin sorumlulukları şunlardır:

Amacımız, bir bütün olarak finansal tabloların hata veya hile kaynaklı önemli yanlışlık içerip içermediğine ilişkin makul güvence elde etmek ve görüşümüzü içeren bir bağımsız denetçi raporu düzenlemektir. SPK düzenlemeleri çerçevesinde ve BDS'lere uygun olarak yürütülen bir bağımsız denetim sonucunda verilen makul güvence; yüksek bir güvence seviyesidir ancak, var olan önemli bir yanlışlığın her zaman tespit edileceğini garanti etmez. Yanlışlıklar hata veya hile kaynaklı olabilir. Yanlışlıkların, tek başına veya toplu olarak, finansal tablo kullanıcılarının bu tablolara istinaden alacakları ekonomik kararları etkilemesi makul ölçüde bekleniyorsa bu yanlışlıklar önemli olarak kabul edilir.

SPK düzenlemeleri çerçevesinde ve BDS'lere uygun olarak yürütülen bir bağımsız denetimin gereği olarak, bağımsız denetim boyunca mesleki muhakememizi kullanmakta ve mesleki şüpheciliğimizi sürdürmekteyiz. Tarafımızca ayrıca:

- Finansal tablolardaki hata veya hile kaynaklı "önemli yanlışlık" riskleri belirlenmekte ve değerlendirilmekte; bu risklere karşılık veren denetim prosedürleri tasarlanmakta ve uygulanmakta ve görüşümüze dayanak teşkil edecek yeterli ve uygun denetim kanıtı elde edilmektedir. Hile; muvazaa, sahtekarlık, kasıtlı ihmal, gerçeğe aykırı beyan veya iç kontrol ihlali fiillerini içerebildiğinden, hile kaynaklı önemli bir yanlışlığı tespit edememe riski, hata kaynaklı önemli bir yanlışlığı tespit edememe riskinden yüksektir.
- Şirket'in iç kontrolünün etkinliğine ilişkin bir görüş bildirmek amacıyla değil ama duruma uygun denetim prosedürlerini tasarlamak amacıyla denetimle ilgili iç kontrol değerlendirilmektedir.
- Yönetim tarafından kullanılan muhasebe politikalarının uygunluğu ile yapılan muhasebe tahminlerinin ve ilgili açıklamaların makul olup olmadığı değerlendirilmektedir.
- Elde edilen denetim kanıtlarına dayanarak Şirket'in sürekliliğini devam ettirme kabiliyetine ilişkin ciddi şüphe oluşturabilecek olay veya şartlarla ilgili önemli bir belirsizliğin mevcut olup olmadığı hakkında ve yönetimin işletmenin sürekliliği esasının kullanılmasının uygunluğu hakkında sonuca varılmaktadır. Önemli bir belirsizliğin mevcut olduğu sonucuna varmamız halinde, raporumuzda, finansal tablolardaki ilgili açıklamalara dikkat çekmemiz ya da bu açıklamaların yetersiz olması durumunda olumlu görüş dışında bir görüş vermemiz gerekmektedir. Vardığımız sonuçlar, bağımsız denetçi raporu tarihine kadar elde edilen denetim kanıtlarına dayanmaktadır. Bununla birlikte, gelecekteki olay veya şartlar Şirket'in sürekliliğini sona erdirebilir.

- Finansal tabloların, açıklamalar dahil olmak üzere, genel sunumu, yapısı ve içeriği ile bu tabloların, temelini oluşturan işlem ve olayları gerçeğe uygun sunumu sağlayacak şekilde yansıtıp yansıtmadığı değerlendirilmektedir.
- Finansal tablolar hakkında görüş vermek amacıyla, Şirket içerisindeki işletmelere veya faaliyet bölümlerine ilişkin finansal bilgiler hakkında yeterli ve uygun denetim kanıtı elde edilmektedir. Şirket denetiminin yönlendirilmesinden, gözetiminden ve yürütülmesinden sorumluyuz. Verdiğimiz denetim görüşünden de tek başımıza sorumluyuz.

Diğer hususların yanı sıra, denetim sırasında tespit ettiğimiz önemli iç kontrol eksiklikleri dahil olmak üzere, bağımsız denetimin planlanan kapsamı ve zamanlaması ile önemli denetim bulgularını üst yönetimden sorumlu olanlara bildirmekteyiz.

Bağımsızlığa ilişkin etik hükümlere uygunluk sağladığımızı üst yönetimden sorumlu olanlara bildirmiş bulunmaktayız. Ayrıca bağımsızlık üzerinde etkisi olduğu düşünülebilecek tüm ilişkiler ve diğer hususları ile varsa tehditleri ortadan kaldırmak amacıyla atılan adımlar ile alınan önlemleri üst yönetimden sorumlu olanlara iletmiş bulunmaktayız.

Üst yönetimden sorumlu olanlara bildirilen konular arasından, cari döneme ait finansal tabloların bağımsız denetiminde en çok önem arz eden konuları yani kilit denetim konularını belirlemekteyiz. Mevzuatın konunun kamuya açıklanmasına izin vermediği durumlarda veya konuyu kamuya açıklamanın doğuracağı olumsuz sonuçların, kamuya açıklamanın doğuracağı kamu yararını aşacağına makul şekilde beklendiği oldukça istisnai durumlarda, ilgili hususun bağımsız denetçi raporumuzda bildirilmemesine karar verebiliriz.

B. Mevzuattan Kaynaklanan Diğer Yükümlülükler

- 1) 6102 sayılı Türk Ticaret Kanunu'nun ("TTK") 402'nci maddesinin dördüncü fıkrası uyarınca; Şirket'in 1 Ocak – 31 Aralık 2024 hesap döneminde defter tutma düzeninin, kanun ile şirket esas sözleşmesinin finansal raporlamaya ilişkin hükümlerine uygun olmadığına dair önemli bir hususa rastlanmamıştır.
- 2) TTK'nın 402'nci maddesinin dördüncü fıkrası uyarınca Yönetim Kurulu tarafımıza denetim kapsamında istenen açıklamaları yapmış ve talep edilen belgeleri vermiştir.

Bu bağımsız denetimi yürütüp sonuçlandıran sorumlu denetçi Fatma Kılıç'tır.

İstanbul,
28 Şubat 2025

**BDO Denet Bağımsız Denetim
ve Danışmanlık A.Ş.**
Member, BDO International Network



Fatma Kılıç, SMMM
Sorumlu Denetçi

TARIM KREDİ TOHUMCULUK ANONİM ŞİRKETİ**31 ARALIK 2024 TARİHİ İTİBARIYLA FİNANSAL DURUM TABLOSU**

(Tutarlar aksi belirtilmedikçe 31 Aralık 2024 satın alma gücü esasına göre Türk Lirası ("TL") olarak ifade edilmiştir.)

		Cari dönem	Geçmiş dönem
		Bağımsız denetimden geçmiş	Bağımsız denetimden geçmiş (Yeniden düzenlenmiş)
	Dipnotlar	31 Aralık 2024	31 Aralık 2023
Varlıklar			
Dönen varlıklar			
Nakit ve nakit benzerleri	3	157.573.442	85.627.246
Finansal yatırımlar	3	483.000	--
Ticari alacaklar			
- İlişkili taraflardan ticari alacaklar	5, 27	1.293.120	17.253.643
- İlişkili olmayan taraflardan ticari alacaklar	5	8.389.319	11.373.306
Diğer alacaklar			
- İlişkili taraflardan diğer alacaklar	6, 27	4.171.197	61.630.695
- İlişkili olmayan taraflardan diğer alacaklar	6	1.304.302	768.753
Stoklar	7	217.555.118	361.827.505
Peşin ödenmiş giderler			
- İlişkili olmayan taraflardan peşin ödenmiş giderler	11	11.142.076	80.125.599
Cari dönem vergisiyle ilgili varlıklar	20	3.314.288	--
Diğer dönen varlıklar	18	8.673.914	11.570.216
Toplam dönen varlıklar		413.899.776	630.176.963
Duran varlıklar			
Diğer alacaklar			
- İlişkili olmayan taraflardan diğer alacaklar	6	--	17.429
Özkaynak yöntemiyle değerlendirilen yatırımlar	19	1.418.733	1.709.616
Yatırım amaçlı gayrimenkuller	8	52.370.000	13.860.362
Maddi duran varlıklar	9	389.692.201	456.798.890
Maddi olmayan duran varlıklar	10	54.196.691	28.709.635
Peşin ödenmiş giderler			
- İlişkili olmayan taraflardan peşin ödenmiş giderler	11	--	1.018.068
Ertelenmiş vergi varlığı	20	--	88.361.688
Toplam duran varlıklar		497.677.625	590.475.688
Toplam varlıklar		911.577.401	1.220.652.651

Takip eden dipnotlar finansal tabloların ayrılmaz parçasını oluştururlar.

TARIM KREDİ TOHUMCULUK ANONİM ŞİRKETİ

31 ARALIK 2024 TARİHİ İTİBARIYLA FİNANSAL DURUM TABLOSU

(Tutarlar aksi belirtilmedikçe 31 Aralık 2024 satın alma gücü esasına göre Türk Lirası ("TL") olarak ifade edilmiştir.)

		Cari dönem	Geçmiş dönem
		Bağımsız denetimden geçmiş	Bağımsız denetimden geçmiş (Yeniden düzenlenmiş)
	Dipnotlar	31 Aralık 2024	31 Aralık 2023
Kaynaklar			
Kısa vadeli yükümlülükler			
Kısa vadeli borçlanmalar	4	80.043.974	50.532.570
Ticari borçlar			
- İlişkili taraflara ticari borçlar	5, 27	3.168.807	7.835.280
- İlişkili olmayan taraflara ticari borçlar	5	11.913.992	13.791.694
Çalışanlara sağlanan faydalar kapsamında borçlar	15	4.106.880	2.794.170
Diğer borçlar			
- İlişkili taraflara diğer borçlar	6, 27	12	17
- İlişkili olmayan taraflara diğer borçlar	6	511.794	1.137.352
Ertelenmiş gelirler			
- İlişkili taraflardan ertelenmiş gelirler	13, 27	--	135.220.032
- İlişkili olmayan taraflardan ertelenmiş gelirler	13	137.388	51.971.153
Kısa vadeli karşılıklar			
- Çalışanlara sağlanan faydalara ilişkin kısa vadeli karşılıklar	15	11.711.796	6.447.091
- Diğer kısa vadeli karşılıklar	17	534.290	500.678
Cari dönem vergi yükümlülüğü	20	--	19.370.048
Toplam kısa vadeli yükümlülükler		112.128.933	289.600.085
Uzun vadeli yükümlülükler			
Uzun vadeli karşılıklar			
- Çalışanlara sağlanan faydalara ilişkin uzun vadeli karşılıklar	15	17.205.236	13.375.950
Ertelenmiş vergi yükümlülüğü	20	3.869.796	--
Toplam uzun vadeli yükümlülükler		21.075.032	13.375.950
Özkaynaklar			
Ödenmiş sermaye	14	30.000.000	30.000.000
Sermaye düzeltmesi farkları	14	471.300.750	471.300.750
Kardan ayrılmış kısıtlanmış yedekler	14	35.379.419	35.379.419
Kar veya zararda yeniden sınıflandırılmayacak diğer kapsamlı gelirler veya giderler			
- Tanımlanmış fayda planları yeniden ölçüm (kayıpları)/ kazançları		(11.394.994)	(9.224.731)
- Maddi duran varlık değerleme artışları		298.306.196	298.306.196
Geçmiş yıllar karları/zararları		91.914.982	(19.467.931)
Net dönem (zararı) / karı		(137.132.917)	111.382.913
Toplam özkaynaklar		778.373.436	917.676.616
Toplam kaynaklar		911.577.401	1.220.652.651

Takip eden dipnotlar finansal tabloların ayrılmaz parçasını oluştururlar.

TARIM KREDİ TOHUMCULUK ANONİM ŞİRKETİ**1 OCAK – 31 ARALIK 2024 DÖNEMİNE AİT KAR VEYA ZARAR VE DİĞER KAPSAMLI GELİR TABLOSU**

(Tutarlar aksi belirtilmedikçe 31 Aralık 2024 satın alma gücü esasına göre Türk Lirası (“TL”) olarak ifade edilmiştir.)

		Cari dönem	Geçmiş dönem
		Bağımsız denetimden geçmiş	Bağımsız denetimden geçmiş (Yeniden düzenlenmiş)
	Notlar	1 Ocak – 31 Aralık 2024	1 Ocak – 31 Aralık 2023
Hasılat	21	935.311.304	979.400.775
Satışların maliyeti (-)	22	(861.463.807)	(616.996.720)
Brüt kar		73.847.497	362.404.055
Genel yönetim giderleri (-)	23	(45.184.352)	(41.504.030)
Pazarlama, satış ve dağıtım giderleri (-)	23	(19.506.166)	(16.485.556)
Araştırma ve geliştirme giderleri (-)	23	(11.330.774)	(8.639.311)
Esas faaliyetlerden diğer gelirler	24	36.307.828	23.761.652
Esas faaliyetlerden diğer giderler (-)	24	(9.850.630)	(9.852.263)
Esas faaliyet karı		24.283.403	309.684.547
Yatırım faaliyetlerinden gelirler	25	38.509.638	5.399.259
Yatırım faaliyetlerinden giderler	25	(38.416.798)	(10.854.142)
Özkaynak yöntemiyle değerlendirilen yatırımların karlarında paylar	19	271.302	151.614
Finansman gideri öncesi faaliyet karı		24.647.545	304.381.278
Finansman gelirleri	26	63.902.058	34.280.126
Finansman giderleri (-)	26	(11.226.327)	(8.842.954)
Parasal kazanç/(kayıp)	30	(91.824.116)	(282.235.984)
Vergi öncesi karı/zararı		(14.500.840)	47.582.466
Sürdürülen Faaliyetler Vergi Geliri / (Gideri)		(122.632.077)	63.800.447
Dönem vergi gideri (-)	20	(29.677.172)	(51.028.461)
Ertelenmiş vergi gideri	20	(92.954.905)	114.828.908
Net dönem karı/(zararı)		(137.132.917)	111.382.913
<u>Diğer kapsamlı gelirler ya da giderler</u>			
<u>Kar veya zararda yeniden sınıflandırılmayacaklar:</u>			
- Tanımlanmış fayda planları yeniden ölçüm kayıpları	15	(2.893.684)	(5.006.151)
- Tanımlanmış fayda planları yeniden ölçüm kayıplarına ilişkin ertelenmiş vergi geliri		723.421	1.251.535
Maddi duran varlıklar yeniden değerlendirme artışları (azalışları)		--	63.251.051
Maddi duran varlıklar yeniden değerlendirme artışları (azalışları), vergi etkisi		--	(15.812.763)
Diğer kapsamlı gelir/(gider)		(2.170.263)	43.683.672
Toplam kapsamlı gelir/(gider)		(139.303.180)	155.066.585

Takip eden dipnotlar finansal tabloların ayrılmaz parçasını oluştururlar.

TARIM KREDİ TOHUMCULUK ANONİM ŞİRKETİ**1 OCAK – 31 ARALIK 2024 DÖNEMİNE AİT ÖZKAYNAK DEĞİŞİM TABLOSU**

(Tutarlar aksi belirtilmedikçe 31 Aralık 2024 satın alma gücü esasına göre Türk Lirası (“TL”) olarak ifade edilmiştir)

	Kar veya zararda yeniden sınıflandırılmayacak birikmiş diğer kapsamlı gelirler/giderler					Birikmiş Karlar		
	Ödenmiş sermaye	Sermaye düzeltme farkları	Maddi duran varlık değer artış fonları	Tanımlanmış fayda planları yeniden ölçüm kazanç/(kayıpları)	Kardan ayrılan kısıtlanmış yedekler	Geçmiş yıllar karları/(zararları)	Net dönem karı/(zararı)	Toplam özkaynaklar
1 Ocak 2023 tarihi itibarıyla bakiye	30.000.000	471.300.750	250.867.910	(5.470.117)	29.416.545	25.556.250	(39.061.307)	762.610.031
Transferler	--	--	--	--	5.962.874	(45.024.181)	39.061.307	--
Toplam kapsamlı gelir/(gideri)	--	--	47.438.286	(3.754.614)	--	--	111.382.913	155.066.585
-Diğer kapsamlı gelir	--	--	47.438.286	(3.754.614)	--	--	--	43.683.672
-Net dönem karı	--	--	--	--	--	--	111.382.913	111.382.913
31 Aralık 2023 bakiyesi (yeniden düzenlenmiş)	30.000.000	471.300.750	298.306.196	(9.224.731)	35.379.419	(19.467.931)	111.382.913	917.676.616
1 Ocak 2024 bakiyesi	30.000.000	471.300.750	298.306.196	(9.224.731)	35.379.419	(19.467.931)	111.382.913	917.676.616
Transferler	--	--	--	--	--	111.382.913	(111.382.913)	--
Toplam kapsamlı gelir / (gideri)	--	--	--	(2.170.263)	--	--	(137.132.917)	(139.303.180)
-Diğer kapsamlı gelir	--	--	--	(2.170.263)	--	--	--	(2.170.263)
-Net dönem zararı	--	--	--	--	--	--	(137.132.917)	(137.132.917)
31 Aralık 2024 bakiyesi	30.000.000	471.300.750	298.306.196	(11.394.994)	35.379.419	91.914.982	(137.132.917)	778.373.436

Takip eden dipnotlar finansal tabloların ayrılmaz parçasını oluştururlar.

TARIM KREDİ TOHUMCULUK ANONİM ŞİRKETİ

1 OCAK – 31 ARALIK 2024 DÖNEMİNE AİT NAKİT AKIŞ TABLOSU

(Tutarlar aksi belirtilmedikçe 31 Aralık 2024 satın alma gücü esasına göre Türk Lirası (“TL”) olarak ifade edilmiştir.)

		Cari dönem Bağımsız Denetimden Geçmiş	Geçmiş dönem Bağımsız Denetimden Geçmiş (Yeniden düzenlenmiş)
	Notlar	1 Ocak – 31 Aralık 2024	1 Ocak – 31 Aralık 2023
A. İşletme faaliyetlerinden elde edilen nakit akışları		183.544.749	140.367.888
Net dönem karı/(zararı)		(137.132.917)	111.382.913
Dönem net karı/(zararı) mutabakatı ile ilgili düzeltmeler		1.264.458.127	175.501.206
Amortisman ve itfa gideri ile ilgili düzeltmeler	9, 10	42.624.298	124.683.060
Kıdem tazminatına ilişkin karşılıklar ile ilgili düzeltmeler	15	6.842.673	2.958.377
Kullanılmamış izin karşılığı ile ilgili düzeltmeler	15	5.264.705	(3.133.948)
Diğer karşılıklarla ilgili düzeltmeler		33.612	(254.439)
Özkaynak yöntemiyle değerlendirilen yatırımlar ile ilgili düzeltmeler	19	271.302	151.614
Maddi duran varlıkların elden çıkarılmasından kaynaklanan kayıplar (kazançlar) ile ilgili düzeltmeler		--	(42.141)
Alacaklarda değer düşüklüğü ile ilgili düzeltmeler	5	343.057	220.842
Gerçeğe uygun değer kayıpları / (kazançları) ile ilgili düzeltmeler		(92.840)	23.301.388
Faiz gideri/ geliri ile ilgili düzeltmeler	26	(25.497.632)	(12.427.830)
Vergi gideri/ geliri ile ilgili düzeltmeler	20	122.632.077	(63.800.447)
Parasal kazanç/(kayıp)		1.112.036.875	103.844.730
İşletme sermayesindeki değişimler		(898.079.214)	(103.686.111)
Ticari alacaklardaki değişim		(29.776.355)	47.954.972
Stoklardaki değişim		(468.165.025)	(166.334.625)
Faaliyetlerle ilgili diğer alacaklardaki değişim		(54.207.542)	20.428.625
Faaliyetler ile ilgili diğer varlıklardaki değişim		(16.687.706)	(5.652.915)
Ticari borçlardaki değişim		103.468	(37.319.933)
Çalışanlara sağlanan faydalar kapsamında borçlardaki değişim		2.171.575	400.956
Faaliyetler ile ilgili diğer borçlardaki değişim		(275.963)	493.383
Peşin ödenmiş giderlerdeki değişim		(201.243.209)	(78.324.298)
Finansal yatırımlardaki değişim		(483.000)	--
Ertelenmiş gelirlerdeki değişim		(129.515.457)	114.667.724
Faaliyetlerden elde edilen nakit akışları		(45.701.247)	(42.830.120)
Çalışanlara sağlanan faydalara ilişkin karşılıklar kapsamında yapılan ödemeler	15	(3.331.363)	(3.056.498)
Vergi iadeleri/ (ödemeleri), net		(42.369.884)	(39.773.622)
B. Yatırım faaliyetlerinden kaynaklanan nakit akışları		(37.205.547)	(73.809.445)
Maddi duran varlıkların satışından kaynaklanan nakit girişleri	9	--	245.958
Maddi duran varlıkların alımından kaynaklanan nakit çıkışları	9	(3.952.728)	(45.573.285)
Maddi olmayan duran varlıkların alımından kaynaklanan nakit çıkışları	10	(33.252.819)	(28.482.118)
C. Finansman faaliyetlerinden kaynaklanan nakit akışları		70.541.606	5.286.432
Borçlanmalardan kaynaklanan nakit girişleri, net		45.043.974	(7.141.398)
Alınan faiz		25.497.632	12.427.830
Nakit ve nakit benzerlerindeki net artış (A+B+C)		216.880.808	71.844.875
Nakit ve nakit benzerleri üzerindeki parasal kazanç (kayıp)		(144.934.612)	(6.116.447)
D. Dönem başı nakit ve nakit benzerleri	3	85.627.246	19.898.818
E. Dönem sonu nakit ve nakit benzerleri (A+B+C+D)	3	157.573.442	85.627.246

Takip eden dipnotlar finansal tabloların ayrılmaz parçasını oluştururlar.

TARIM KREDİ TOHUMCULUK ANONİM ŞİRKETİ

1 OCAK – 31 ARALIK 2024 DÖNEMİNE AİT FİNANSAL TABLOLARA İLİŞKİN AÇIKLAYICI DİPNOTLAR

(Tutarlar aksi belirtilmedikçe 31 Aralık 2024 satın alma gücü esasına göre Türk Lirası (“TL”) olarak ifade edilmiştir.)

1. Şirket’in organizasyon ve faaliyet konusu

Tarım Kredi Tohumculuk A.Ş. (“Şirket”), Tareks Tarım Ürünleri Araç Gereç İthalat İhracat ve Ticaret Anonim Şirketi olarak 21 Nisan 1981 tarihinde İstanbul’da kurularak, 28 Nisan 1981 tarih ve 238 sayılı Türkiye Ticaret Sicili Gazetesinde tescil edilmiştir. Şirket daha sonra 11 Eylül 2007 tarihinde Ankara içinde adres değişikliği yapmış olup, 14 Eylül 2007 tarih ve 6895 sayılı Türkiye Ticaret Sicili Gazetesi’nde bu değişikliği tescil ettirmiştir. Şirket, 2023 yılı içerisinde Emek Mahallesi, Kazakiskan Caddesi No: 136/4 Çankaya, Ankara adresinde bulunan merkezini Altınova Mahallesi, Topçukuru Sokak, Tareks Blok, No: 6, Ayvalık, Balıkesir olarak değiştirmiş olup 4 Kasım 2023 tarih ve 10697 sayılı Türkiye Ticaret Sicili Gazetesi’nde bu değişikliği tescil ettirmiştir. Şirket, 2024 yılında ticaret unvanını değiştirmiş ve mevcut ticaret unvanı Tarım Kredi Tohumculuk A.Ş. olarak 23 Mart 2024 tarihli 10796 sayılı Türk Ticaret Sicil Gazetesi’nde ilan etmiştir.

Şirket, Ayvalık Ticaret Sicili Müdürlüğü’ne 5831 sicil numarasıyla kayıtlıdır. Şirket’in merkezi, Altınova Mahallesi, Topçukuru Sokak, Tareks Blok, No: 6, Ayvalık, Balıkesir adresindedir.

Bu adreste zirai mamullerin ve tohumların ihracı, ithali, imalatı ve pazarlaması, ticareti alanlarında faaliyet göstermektedir. Şirketin faaliyet konuları ise hibrit mısır tohumluğu ithalat, üretim ve satış, anaç kademede patates tohumluğu ithalatı ve üretimi, sertifikalı patates tohumluğu üretim ve satışı, hububat tohumluğu üretim ve pazarlaması. Şirketin yönetim binası haricinde aşağıda belirtildiği gibi fabrikalar, satış büroları, işletme ve irtibat büroları bulunmaktadır.

- Balıkesir tohum işleme ve paketlenme fabrikası
- Nevşehir irtibat bürosu ve deposu
- Çorum tohumluk işleme ve paketlenme fabrikası
- Konya tohumluk işleme ve paketlenme fabrikası
- Tekirdağ hububat tohumu hazırlama tesisi

31 Aralık 2024 tarihi itibarıyla şirkette ortalama 71 kişi istihdam edilmektedir (2023: 81 kişi). Şirket’in nominal sermayesi 30.000.000 TL olup, her biri 0,01 TL değerinde, 3.000.000.000 hisseye ayrılmıştır.

Şirket’in 31 Aralık 2024 ve 31 Aralık 2023 tarihleri itibarıyla Kayeks Gıda Sanayi ve Ticaret A.Ş. üzerinde %55 oranında ortaklığa sahiptir.

Finansal tabloların onaylanması

Finansal tablolar, Yönetim Kurulu tarafından 28 Şubat 2025 tarihinde onaylanmıştır ve yayınlanması için yetki verilmiştir. Genel Kurul’un özet finansal tabloları değiştirme yetkisi bulunmaktadır.

2. Özet finansal tabloların sunumuna ilişkin esaslar ve uygulanan muhasebe politikaları

2.1 Sunuma ilişkin esaslar

Şirket, yasal defterlerini ve yasal finansal tablolarını Türk Ticaret Kanunu (“TTK”) ve vergi mevzuatınca belirlenen muhasebe ilkelerine uygun olarak tutmakta ve hazırlamaktadır.

Şirket muhasebe kayıtlarını Türk Ticaret Kanunu ve vergi mevzuatına uygun olarak tutmaktadır. İlişikteki finansal tablolar Sermaye Piyasası Kurulu’nun (“SPK”) 13 Eylül 2014 tarih ve 28676 sayılı Resmi Gazete’de yayınlanan Seri II, 14.1 No’lu “Sermaye Piyasasında Finansal Raporlamaya İlişkin Esaslar Tebliği (“Tebliğ”) hükümlerine uygun olarak hazırlanmıştır.

SPK mevzuatına göre raporlama yapan şirketler Tebliğ’in 5. maddesine göre Kamu Gözetimi Muhasebe ve Denetim Standartları Kurumu (“KGK”) tarafından yayınlanan Türkiye Muhasebe Standartlarını / Türkiye Finansal Raporlama Standartları ile bunlara ilişkin ek ve yorumları (“TMS/TFRS”) uygularlar.

Finansal tablolar Şirket’in yasal kayıtlarına dayandırılmış ve Türk Lirası cinsinden ifade edilmiş olup, KGK tarafından yayınlanan Türkiye Muhasebe Standartları’na göre Şirket’in durumunu layıkıyla arz edebilmek için bir takım düzeltme ve sınıflandırma değişikliklerine tabi tutularak hazırlanmıştır.

Finansal tabloların TMS’ye ve TFRS’lere uygun olarak hazırlanması, varlık ve yükümlülükler ile şarta bağlı varlık ve yükümlülüklerle ilişkin açıklayıcı notları etkileyecek belirli varsayımların ve önemli muhasebe tahminlerinin kullanılmasını gerektirmektedir. Bu tahminler, yönetimin mevcut olaylar ve aksiyonlar çerçevesinde en iyi tahminlerine dayansa da fiili sonuçlar tahmin edilenden farklı gerçekleşebilir. Karmaşık ve daha ileri derecede yorum gerektiren varsayım ve tahminlerin finansal tablolar üzerinde önemli etkisi bulunabilir.

TARIM KREDİ TOHUMCULUK ANONİM ŞİRKETİ

1 OCAK – 31 ARALIK 2024 DÖNEMİNE AİT FİNANSAL TABLOLARA İLİŞKİN AÇIKLAYICI DİPNOTLAR

(Tutarlar aksi belirtilmedikçe 31 Aralık 2024 satın alma gücü esasına göre Türk Lirası (“TL”) olarak ifade edilmiştir.)

2. Finansal tabloların sunumuna ilişkin esaslar ve uygulanan muhasebe politikaları (Devamı)

İşlevsel ve sunum para birimi

Şirket’in finansal tabloları faaliyette bulunulan temel ekonomik çevrede geçerli işlevsel ve sunum para birimi olan Türk Lirası (“TL”) cinsinden hazırlanmış ve sunulmuştur.

İşletmenin sürekliliği

Özet finansal tablolar, Şirket’in önümüzdeki bir yılda ve faaliyetlerinin doğal akışı içerisinde varlıklarından fayda elde edeceği ve yükümlülüklerini yerine getireceği varsayımı altında işletmenin sürekliliği esasına göre hazırlanmıştır.

Karşılaştırmalı bilgiler ve önceki dönem tarihli finansal tabloların düzeltilmesi

Mali durum ve performans trendlerinin tespitine imkan vermek üzere, Şirket’in finansal tabloları önceki dönemle karşılaştırmalı olarak hazırlanmaktadır. Cari dönem finansal tabloların sunumu ile uygunluk sağlanması açısından karşılaştırmalı bilgiler gerekli görüldüğünde yeniden sınıflandırılır ve önemli farklılıklar açıklanır. Yeni bir TFRS’nin ilk kez uygulanmasından kaynaklanan muhasebe politikası değişiklikleri, söz konusu TFRS’nin şayet varsa, geçiş hükümlerine uygun olarak geriye veya ileriye dönük olarak uygulanmaktadır. Herhangi bir geçiş hükmünün yer almadığı değişiklikler, muhasebe politikasında isteğe bağlı yapılan önemli değişiklikler veya tespit edilen muhasebe hataları geriye dönük olarak uygulanmakta ve önceki dönem finansal tabloları yeniden düzenlenmektedir.

Muhasebe tahminlerindeki değişiklikler, yalnızca bir döneme ilişkin ise, değişikliğin yapıldığı cari dönemde, gelecek dönemlere ilişkin ise, hem değişikliğin yapıldığı dönemde, hem de ileriye yönelik olarak uygulanır.

Şirket, 31 Aralık 2024 tarihli finansal durum tablosunu 31 Aralık 2023 tarihli finansal durum tablosu ile, 1 Ocak – 31 Aralık 2024 dönemine ait kar veya zarar ve diğer kapsamlı gelir tablosu, nakit akış tablosu ve özkaynak değişim tablosunu ise 1 Ocak – 31 Aralık 2023 dönemi ile karşılaştırmalı olarak düzenlemiştir.

Cari dönemde Şirket önceki dönem finansal tablolarında bazı düzeltmeler yapmıştır. Düzeltmelerin niteliği ve tutarları aşağıda açıklanmıştır :

	Önceden raporlanan	Düzenleme etkisi	Yeniden düzenlenmiş
Dönen varlıklar	630.176.963	--	630.176.963
Ertelenmiş vergi varlıkları	32.443.892	55.917.796	88.361.688
Toplam varlıklar	1.220.652.651	--	1.220.652.651
Kısa vadeli yükümlülükler	289.600.085	--	289.600.085
Uzun vadeli yükümlülükler	13.375.950	--	13.375.950
Geçmiş yıl zararları	(63.282.036)	43.814.105	(19.467.931)
Net dönem karı/zararı	(63.282.036)	174.664.949	111.382.913
Özkaynaklar	861.758.820	55.917.796	917.676.616
Toplam kaynaklar	1.164.734.855	55.917.796	1.220.652.651
Net Parasal Pozisyon Kazançları (Kayıpları)	(466.961.712)	184.725.728	(282.235.984)
Vergi öncesi zararı	(137.143.262)	184.725.728	47.582.466
Ertelenmiş vergi geliri/gideri	134.259.916	(19.431.008)	114.828.908
Net dönem karı/zararı	(53.911.807)	165.294.720	111.382.913

TARIM KREDİ TOHUMCULUK ANONİM ŞİRKETİ

1 OCAK – 31 ARALIK 2024 DÖNEMİNE AİT FİNANSAL TABLOLARA İLİŞKİN AÇIKLAYICI DİPNOTLAR

(Tutarlar aksi belirtilmedikçe 31 Aralık 2024 satın alma gücü esasına göre Türk Lirası ("TL") olarak ifade edilmiştir.)

2. Finansal tabloların sunumuna ilişkin esaslar ve uygulanan muhasebe politikaları (Devamı)

Yüksek enflasyonlu ekonomilerde finansal raporlama

Özet finansal tablolar ve önceki dönemlere ait ilgili tutarlar, fonksiyonel para biriminin genel satın alma gücündeki değişiklikler için yeniden düzenlenmiştir ve sonuç olarak, TMS 29 "Yüksek Enflasyonlu Ekonomilerde Finansal Raporlama" standardı uyarınca raporlama dönemi sonunda geçerli olan ölçüm birimi cinsinden ifade edilmiştir.

TMS 29, finansal tablolar da dahil olmak üzere, geçerli para birimi yüksek enflasyonlu bir ekonominin para birimi olan her işletmenin finansal tablolarına uygulanır. Bir ekonomide yüksek enflasyonun mevcut olması durumunda TMS 29, geçerli para birimi yüksek enflasyonlu bir ekonominin para birimi olan bir işletmenin finansal tablolarının raporlama dönemi sonunda geçerli olan ölçüm birimi cinsinden ifade edilmesini gerektirir.

Raporlama tarihi itibarıyla, Tüketici Fiyat Endeksi ("TÜFE") rakamına göre son üç yılın genel satın alma gücündeki kümülatif değişim %100'ün üzerinde olduğundan, Türkiye'de faaliyet gösteren işletmelerin 31 Aralık 2023 tarihinde veya bu tarihten sonra sona eren raporlama dönemlerinde TMS 29 "Yüksek Enflasyonlu Ekonomilerde Finansal Raporlama" standardını uygulamaları gerekmektedir.

KGK'nın 23 Kasım 2023 tarihinde yayımladığı Bağımsız Denetime Tabi Şirketlerin Finansal Tablolarının Enflasyona Göre Düzeltilmesi Hakkında Duyuru kapsamında Türkiye Finansal Raporlama Standartları'nı uygulayan işletmelerin 31 Aralık 2023 tarihinde veya sonrasında sona eren yıllık raporlama dönemine ait finansal tablolarının TMS 29'da yer alan ilgili muhasebe ilkelerine uygun olarak enflasyon etkisine göre düzeltilerek sunulması gerektiği belirtilmiştir.

Bununla birlikte, SPK'nın 28 Aralık 2023 tarihli ve 81/1820 sayılı kararı uyarınca, Türkiye Muhasebe/Finansal Raporlama Standartlarını uygulayan finansal raporlama düzenlemelerine tabi ihraççılar ile sermaye piyasası kurumlarının, 31 Aralık 2023 tarihi itibarıyla sona eren hesap dönemlerine ait yıllık finansal raporlarından başlamak üzere TMS 29 hükümlerini uygulamak suretiyle enflasyon muhasebesi uygulamasına karar verilmiştir.

Bu çerçevede 31 Aralık 2024 tarihli finansal tablolar TMS 29'da belirtilen muhasebe ilkeleri kapsamında enflasyon etkisine göre düzeltilerek sunulmuştur.

Aşağıdaki tablo, son üç yıldaki ve 31 Aralık 2024 itibarıyla TÜFE'nin gelişimini göstermektedir:

	31 Aralık 2024	31 Aralık 2023
Yıllık endeks	2.684,55	1.859,38
Düzeltilme katsayısı	1,0000	1,44379

Şirket'in yüksek enflasyonlu ekonomilerde finansal raporlama amacıyla yaptığı düzeltme işleminin ana unsurları aşağıdaki gibidir:

- TL cinsinden hazırlanmış cari dönem finansal tablolar, finansal durum tablosu tarihindeki satın alma gücü ile ifade edilmekte olup önceki raporlama dönemlerine ait tutarlar da yine raporlama dönemi sonundaki satın alma gücüne göre düzeltilerek ifade edilmektedir.
- Finansal durum tablosu tarihindeki cari satın alma gücüyle ifade edilmemiş olan parasal olmayan varlık ve yükümlülükler ile özkaynak kalemleri, ilgili düzeltme katsayıları kullanılarak düzeltilmiştir.
- Parasal varlık ve yükümlülükler, hali hazırda, finansal durum tablosu tarihindeki cari satın alma gücü ile ifade edildiğinden endekslenmemiştir. Parasal kalemler nakit para ve nakit olarak alınacak veya ödenecek kalemlerdir.
- Parasal olmayan kalemlerin enflasyona göre düzeltilmiş değerlerinin, geri kazanılabilir tutarı ya da gerçeğe uygun değeri aştığı durumda, ilgili parasal olmayan kalemler gerçeğe uygun değer üzerinden muhasebeleştirilir.
- Finansal durum tablosundaki parasal olmayan kalemlerin kapsamlı gelir tablosuna etkisi olanlar dışındaki kapsamlı gelir tablosunda yer alan tüm kalemler, gelir ve gider hesaplarının finansal tablolara ilk olarak yansıtıldıkları dönemler üzerinden hesaplanan katsayılar ile endekslenmişlerdir.
- Nakit akış tablosundaki tüm kalemler, raporlama dönemi sonunda geçerli olan ölçüm birimi cinsinden ifade edilmektedir.

1 OCAK – 31 ARALIK 2024 DÖNEMİNE AİT FİNANSAL TABLOLARA İLİŞKİN AÇIKLAYICI DİPNOTLAR

(Tutarlar aksi belirtilmedikçe 31 Aralık 2024 satın alma gücü esasına göre Türk Lirası (“TL”) olarak ifade edilmiştir.)

2. Finansal tabloların sunumuna ilişkin esaslar ve uygulanan muhasebe politikaları (Devamı)

2.2 Yeni ve revize edilmiş finansal raporlama standartları

31 Aralık 2024 tarihi itibarıyla sona eren hesap dönemine ait finansal tabloların hazırlanmasında esas alınan muhasebe politikaları aşağıda özetlenen 1 Ocak 2024 tarihi itibarıyla geçerli yeni ve değiştirilmiş Türkiye Muhasebe Standartları (“TMS”)/ Türkiye Finansal Raporlama Standartları (“TFRS”) ve TMS/TFRS yorumları dışında önceki yılda kullanılanlar ile tutarlı olarak uygulanmıştır. Bu standartların ve yorumların Şirket’in mali durumu ve performansı üzerindeki etkileri ilgili paragraflarda açıklanmıştır.

a) 1 Ocak 2024 tarihinden itibaren geçerli olan yeni standart, değişiklik ve yorumlar:

TMS 1 Değişiklikleri- Yükümlülüklerin kısa ve uzun vade olarak sınıflandırılması;

Mart 2020 ve Ocak 2023’te KGK, yükümlülüklerin kısa ve uzun vadeli sınıflandırılmasına yönelik esasları belirlemek üzere TMS 1’de değişiklikler yapmıştır. Ocak 2023’te yapılan değişikliklere göre, işletmenin bir yükümlülüğü ödemeyi erteleme hakkı, raporlama döneminden sonraki bir tarihte kredi sözleşmesi şartlarına uygunluk sağlamasına bağlıysa, raporlama dönemi sonu itibarıyla söz konusu yükümlülüğü erteleme hakkı bulunmaktadır (raporlama dönemi sonunda ilgili şartlara uygunluk sağlamıyor olsa bile). Kredi sözleşmesinden doğan bir yükümlülük uzun vadeli olarak sınıflandırıldığında ve işletmenin ödemeyi erteleme hakkı 12 ay içinde kredi sözleşmesi şartlarına uygunluk sağlamasına bağlı olduğunda, Ocak 2023 değişiklikleri işletmelerin çeşitli açıklamalar yapmasını istemektedir. Bu açıklamalar kredi sözleşme şartları ve ilgili yükümlülükler hakkındaki bilgileri içermelidir. Ayrıca, söz konusu değişiklikler, sözleşme şartlarına uyumun raporlama tarihinde ya da sonraki bir tarihte test edilecek olmasına bakılmaksızın, uzun vadeli sınıflama için ödemeyi erteleme hakkının raporlama dönemi sonu itibarıyla bulunması gerektiğini açıklığa kavuşturmuştur. Değişikliklerde, ödemeyi raporlama döneminden sonraki en az on iki ay sonraya erteleme hakkını işletmenin kullanmama ihtimalinin yükümlülüğün sınıflandırılmasını etkilemeyeceği açıkça ifade edilmiştir. Yapılan değişiklikler TMS 8’e göre geriye dönük olarak uygulanmaktadır. Söz konusu değişikliğin, Şirket’in finansal durumu ve performansı üzerindeki etkileri değerlendirilmektedir.

TMS 7 ve TFRS 7 Değişiklikleri - Açıklamalar: Tedarikçi Finansmanı Anlaşmaları;

KGK tarafından Eylül 2023’te yayımlanan değişiklikler, tedarikçi finansmanı anlaşmalarının işletmenin yükümlülükleri, nakit akışları ve maruz kaldığı likidite riskleri üzerindeki etkilerinin finansal tablo kullanıcıları tarafından anlaşılmasına katkı sağlamak üzere, mevcut hükümlerde iyileştirmeler yapan açıklamalar getirmektedir. Tedarikçi finansmanı anlaşmaları; bir ya da daha fazla finansman sağlayıcısının işletmenin tedarikçisine olan borcunu ödemeyi üstlendiği ve işletmenin de tedarikçiye ödeme yapıldığı gün ya da sonrasında ödemeyi kabul ettiği anlaşmalar olarak tanımlanmıştır. Söz konusu değişiklikler, bu tür anlaşmaların hüküm ve koşulları, raporlama dönemi başı ve sonu itibarıyla bunlardan ortaya çıkan yükümlülüklerle ilgili nicel bilgiler ile bu yükümlülüklerin defter değerinde meydana gelen nakit dışı değişikliklerin niteliği ve etkileri hakkında açıklamalar yapılmasını zorunlu kılmaktadır. Ayrıca, TFRS 7’de öngörülen likidite riskine yönelik niceliksel açıklamalar kapsamında, tedarikçi finansmanı anlaşmaları, açıklanması gerekli olabilecek diğer faktörlere örnek olarak gösterilmiştir. Söz konusu değişikliğin, Şirket’in finansal durumu ve performansı üzerindeki etkileri değerlendirilmektedir.

1 Ocak 2024 Tarihinden İtibaren Geçerli Olan Yeni Standart, Değişiklik ve Yorumlar (devamı):

TFRS 16 Değişiklikleri – Satış ve geri kiralama işlemlerinde kira yükümlülükleri;

Ocak 2023’te KGK TFRS 16’ya yönelik değişiklikler yayımlamıştır. Söz konusu değişiklikler, elde kalan kullanım hakkıyla ilgili herhangi bir kazanç ya da zarar muhasebeleştirilmemesini sağlayacak şekilde, satıcı kiracı tarafından satış ve geri kiralama işleminden doğan kira yükümlülüklerinin ölçümünde uygulanacak hükümleri belirlemektedir. Bu kapsamda, satıcı-kiracı satış ve geri kiralama işleminin fiilen başladığı tarihten sonra “Kira yükümlülüğünün sonraki ölçümü” başlığı altındaki TFRS 16 hükümlerini uygularken, elde kalan kullanım hakkıyla ilgili herhangi bir kazanç ya da zarar muhasebeleştirmeyecek şekilde “kira ödemeleri”ni ya da “revize edilmiş kira ödemeleri”ni belirleyecektir. Değişiklikler, geri kiralamadan ortaya çıkan kira yükümlülüklerinin ölçümüne yönelik spesifik bir hüküm içermemektedir. Söz konusu kira yükümlülüğünün ilk ölçümü, TFRS 16’da yer alan kira ödemeleri tanımına dahil edilenlerden farklı ödemelerin kira ödemesi olarak belirlenmesine neden olabilecektir. Satıcı-kiracının TMS 8’e göre güvenilir ve ihtiyaca uygun bilgi sağlayacak muhasebe politikası geliştirmesi ve uygulaması gerekecektir. Satıcı-kiracı, değişiklikleri TFRS 16’nın ilk uygulama tarihinden sonra girdiği satış ve geri kiralama işlemlerine TMS 8’e göre geriye dönük uygulamaktadır. Söz konusu değişikliğin, Şirket’in finansal durumu ve performansı üzerindeki etkileri değerlendirilmektedir.

TARIM KREDİ TOHUMCULUK ANONİM ŞİRKETİ

1 OCAK – 31 ARALIK 2024 DÖNEMİNE AİT FİNANSAL TABLOLARA İLİŞKİN AÇIKLAYICI DİPNOTLAR

(Tutarlar aksi belirtilmedikçe 31 Aralık 2024 satın alma gücü esasına göre Türk Lirası (“TL”) olarak ifade edilmiştir.)

2. Finansal tabloların sunumuna ilişkin esaslar ve uygulanan muhasebe politikaları (Devamı)

2.2 Yeni ve revize edilmiş finansal raporlama standartları (Devamı)

b) 31 Aralık 2024 Tarihi İtibarıyla Yayınlanan Ama Yürürlüğe Girmemiş ve Erken Uygulamaya Konulmayan Standartlar:

TFRS 10 ve TMS 28 Değişiklikleri: Yatırımcı İşletmenin İştirak veya İş Ortaklığına Yaptığı Varlık Satışları veya Katkıları;

KGK, özkaynak yöntemi ile ilgili devam eden araştırma projesi çıktılarına bağlı olarak değiştirilmek üzere, Aralık 2017’de TFRS 10 ve TMS 28’de yapılan söz konusu değişikliklerin geçerlilik tarihini süresiz olarak ertelemiştir. Ancak, erken uygulamaya halen izin vermektedir. Söz konusu değişikliğin, Şirket’in finansal durumu ve performansı üzerindeki etkileri değerlendirilmektedir.

TFRS 17 – Yeni Sigorta Sözleşmeleri Standardı;

KGK Şubat 2019’da, sigorta sözleşmeleri için muhasebeleştirme ve ölçüm, sunum ve açıklamayı kapsayan kapsamlı yeni bir muhasebe standardı olan TFRS 17’yi yayımlamıştır. TFRS 17 hem sigorta sözleşmelerinden doğan yükümlülüklerin güncel bilanço değerleri ile ölçümünü hem de karın hizmetlerin sağlandığı dönem boyunca muhasebeleştirmesini sağlayan bir model getirmektedir. KGK tarafından yapılan duyuruyla Standardın zorunlu yürürlük tarihi 1 Ocak 2025 ya da sonrasında başlayan hesap dönemleri olarak ertelenmiştir. Şirket’in söz konusu değişikliklerin etkilerini, bahsi geçen standartlar nihai halini aldıktan sonra değerlendirecektir.

TMS 21 Değişiklikleri – Takas Edilebilirliğin Bulunmaması;

Mayıs 2024’te KGK, TMS 21’e yönelik değişiklikler yayımlamıştır. Değişiklikler bir para biriminin takas edilebilirliğinin olup olmadığının nasıl değerlendirileceği ile para biriminin takas edilebilirliğinin olmadığı durumda geçerli kurun ne şekilde tespit edileceğini belirlemektedir. Değişikliğe göre, bir para biriminin takas edilebilirliği olmadığı için geçerli kur tahmini yapıldığında, ilgili para biriminin diğer para birimiyle takas edilememesinin işletmenin performansı, finansal durumu ve nakit akışını nasıl etkilediğini ya da nasıl etkilemesinin beklendiğini finansal tablo kullanıcılarının anlamasını sağlayan bilgiler açıklanır. Değişiklikler 1 Ocak 2025 tarihinde ya da sonrasında başlayan yıllık raporlama dönemlerinde uygulanır. Erken uygulamaya izin verilmekte olup bu durumda dipnotlarda bilgi verilir. Değişiklikler uygulandığında, karşılaştırmalı bilgiler yeniden düzenlenmez. Şirket’in söz konusu değişikliklerin etkilerini, bahsi geçen standartlar nihai halini aldıktan sonra değerlendirecektir.

c) Yayınlandığı andan itibaren geçerli olan değişiklikler:

TMS 12 Değişiklikleri – Uluslararası Vergi Reformu – İkinci Sütun Modeli Kuralları;

Eylül 2023’te KGK, İkinci Sütun gelir vergileriyle ilgili ertelenmiş vergi varlık ve yükümlülüklerinin muhasebeleştirilmesi ve açıklanmasına zorunlu bir istisna getiren TMS 12’ye yönelik değişiklikler yayımlamıştır. Söz konusu değişiklikler, Ekonomik İşbirliği ve Kalkınma Teşkilatı (OECD) tarafından yayımlanan İkinci Sütun Modeli Kurallarının uygulanması amacıyla yürürlüğe girmiş ya da yürürlüğe girmesi kesine yakın olan vergi kanunlarından ortaya çıkan gelir verilerine TMS 12’nin uygulanacağını açıklığa kavuşturmuştur. Bu değişiklikler ayrıca bu tür vergi kanunlarından etkilenen işletmeler için belirli açıklama hükümleri getirmektedir. Bu kapsamdaki ertelenmiş vergiler hakkındaki bilgilerin muhasebeleştirilmeyeceğine ve açıklanmayacağına yönelik istisna ile istisnanın uygulanmış olduğuna yönelik açıklama hükmü değişikliğin yayımlanmasıyla birlikte uygulanır. Söz konusu değişikliğin, Şirket’in finansal durumu ve performansı üzerindeki etkileri değerlendirilmektedir.

d) Uluslararası Muhasebe Standartları Kurumu (UMSK) tarafından yayınlanmış fakat KGK tarafından yayınlanmamış değişiklikler:

Aşağıda belirtilen UFRS 9 ve UFRS 7’ye yönelik değişiklikler ile UFRS 18 ve UFRS 19 Standartları UMSK tarafından yayınlanmış ancak henüz KGK tarafından TFRS’ye uyarlanmamıştır/yayımlanmamıştır. Bu sebeple TFRS’nin bir parçasını oluşturmazlar. Şirket’in tablolarında ve dipnotlarda gerekli değişiklikleri bu Standart ve değişiklikler TFRS’de yürürlüğe girdikten sonra yapacaktır.

TARIM KREDİ TOHUMCULUK ANONİM ŞİRKETİ

1 OCAK – 31 ARALIK 2024 DÖNEMİNE AİT FİNANSAL TABLOLARA İLİŞKİN AÇIKLAYICI DİPNOTLAR

(Tutarlar aksi belirtilmedikçe 31 Aralık 2024 satın alma gücü esasına göre Türk Lirası (“TL”) olarak ifade edilmiştir.)

2 Finansal tabloların sunumuna ilişkin esaslar (Devamı)

2.2 Yeni ve revize edilmiş finansal raporlama standartları (Devamı)

d) Uluslararası Muhasebe Standartları Kurumu (UMSK) tarafından yayınlanmış fakat KGK tarafından yayınlanmamış değişiklikler (Devamı):

UFRS 9 ve UFRS 7 Değişiklikleri – Finansal Araçların Sınıflandırılması ve Ölçümü; Mayıs 2024’te UMSK, finansal araçların sınıflandırılmasına ve ölçümüne yönelik (UFRS 9 ve UFRS 7’ye ilişkin) değişiklikler yayımlamıştır. Değişiklik finansal yükümlülüklerin “teslim tarihi”nde finansal tablo dışı bırakılacağını açıklığa kavuşturmuştur. Bununla birlikte değişiklikle, belirli koşulların sağlanması durumunda, elektronik ödeme sistemiyle yerine getirilen finansal yükümlülüklerin teslim tarihinden önce finansal tablo dışı bırakılmasına yönelik muhasebe politikası tercihi getirilmektedir. Ayrıca yapılan değişiklik, Çevresel, Sosyal Yönetimsel (ESG) bağlantılı ya da koşula bağlı benzer diğer özellikler içeren finansal varlıkların sözleşmeye bağlı nakit akış özelliklerinin nasıl değerlendirileceği ile geri çağırılabilir olmayan varlıklar ve sözleşmeye bağlı nakit akış özelliklerine yönelik uygulamalar hakkında açıklayıcı hükümler getirmektedir. Bunun yanı sıra bu değişiklik ile birlikte, koşullu bir olaya (ESG bağlantılı olanlar dahil) referans veren sözleşmesel hükümler içeren finansal varlık ve yükümlülükler ile gerçeğe uygun değer farkı diğer kapsamlı gelire yansıtılarak ölçülen özkaynağa dayalı finansal araçlar için UFRS 7’ye ilave açıklamalar eklenmiştir.

Söz konusu değişikliğin, Şirket’in finansal durumu ve performansı üzerindeki etkileri değerlendirilmektedir.

UFRS Muhasebe Standartlarına İlişkin Yıllık İyileştirmeler – 11. Değişiklik; UMSK tarafından, Temmuz 2024’te “UFRS Muhasebe Standartlarına İlişkin Yıllık İyileştirmeler / 11. Değişik”, aşağıda belirtilen değişiklikleri içerek şekilde yayınlanmıştır:

- UFRS 1 Türkiye Finansal Raporlama Standartlarının İlk Uygulaması;
- UFRS 7 Finansal Araçlar: Açıklamalar ve Standardın ilişkisindeki UFRS 7’nin uygulanmasına yönelik Rehber;
- UFRS 9 Finansal Araçlar - Kira yükümlülüğünün kiracı tarafından finansal tablo dışı bırakılması ile işlem fiyatı;
- UFRS 10 Konsolide Finansal Tablolar - “Fiili vekilin” belirlenmesi ve
- UMS 7 Nakit Akış Tablosu - Maliyet yöntemi

UFRS 9 ve UFRS 7 Değişiklikleri – Doğal Kaynaklardan Üretilen Elektrik Konu Edinen Sözleşmeler; UMSK, Aralık 2024’te “Doğal Kaynaklardan Üretilen Elektrik Konu Edinen Sözleşmeler” değişikliğini (TFRS 9 ve TFRS 7’ye ilişkin) yayımlamıştır. Değişiklik, “kendi için kullanım” istisnasına yönelik hükümlerin uygulanmasını açıklığa kavuşturmakta ve bu tür sözleşmelerin korunma aracı olarak kullanılması durumunda korunma muhasebesine izin vermektedir. Değişiklik ayrıca, bu sözleşmelerin işletmenin finansal performansı ve nakit akışları üzerindeki etkisinin yatırımcılar tarafından anlaşılmasını sağlamak amacıyla yeni açıklama hükümleri getirmektedir.

Söz konusu değişikliğin, Şirket’in finansal durumu ve performansı üzerindeki etkileri değerlendirilmektedir.

UFRS 18 – Finansal Tablolarda Sunum ve Açıklamalar Standardı; Nisan 2024’te UMSK, UMS 1’in yerini alan UFRS 18 Standardını yayımlamıştır. UFRS 18 belirli toplam ve alt toplamların verilmesi dahil, kar veya zarar tablosunun sunumuna ilişkin yeni hükümler getirmektedir. UFRS 18 işletmelerin, kar veya zarar tablosunda yer verilen tüm gelir ve giderleri, esas faaliyetler, yatırım faaliyetleri, finansman faaliyetleri, gelir vergileri ve durdurulan faaliyetler olmak üzere beş kategoriden biri içerisinde sunmasını zorunlu kılmaktadır. Standart ayrıca yönetim tarafından belirlenmiş performans ölçütlerinin açıklanmasını gerektirmekte ve bunun yanı sıra asli finansal tablolar ile dipnotlar için tanımlanan rollere uygun şekilde finansal bilgilerin toplulaştırılmasına ya da ayrıştırılmasına yönelik yeni hükümler getirmektedir. UFRS 18’in yayımlanmasıyla beraber UMS 7, UMS 8 ve UMS34 gibi diğer finansal raporlama standartlarında da belirli değişiklikler meydana gelmiştir.

Söz konusu değişikliğin, Şirket’in finansal durumu ve performansı üzerindeki etkileri değerlendirilmektedir.

TARIM KREDİ TOHUMCULUK ANONİM ŞİRKETİ

1 OCAK – 31 ARALIK 2024 DÖNEMİNE AİT FİNANSAL TABLOLARA İLİŞKİN AÇIKLAYICI DİPNOTLAR

(Tutarlar aksi belirtilmedikçe 31 Aralık 2024 satın alma gücü esasına göre Türk Lirası (“TL”) olarak ifade edilmiştir.)

2 Finansal tabloların sunumuna ilişkin esaslar (Devamı)

2.2 Yeni ve revize edilmiş finansal raporlama standartları (Devamı)

UFRS 19 –Kamuya Hesap Verilebilirliği Bulunmayan Bağlı Ortaklıklar: Açıklamalar Standardı Mayıs 2024 tarihinde UMSK, belirli işletmeler için, UFRS’lerdeki finansal tablolara alma, ölçüm ve sunum hükümlerini uygularken azaltılmış açıklamalar verilmesi opsiyonunu sunan UFRS 19’u yayımlamıştır. Aksi belirtilmedikçe, UFRS 19’u uygulamayı seçen kapsam dahilindeki işletmelerin diğer UFRS’lerdeki açıklama hükümlerini uygulamasına gerek kalmayacaktır. Bağlı ortaklık niteliğinde olan, kamuya hesap verilebilirliği bulunmayan ve kamunun kullanımına açık şekilde UFRS’lerle uyumlu finansal tablolar hazırlayan ana ortaklığı (ara ya da nihai) bulunan bir işletme UFRS 19’u uygulamayı seçebilecektir.

Söz konusu değişikliğin, Şirket’in finansal durumu ve performansı üzerindeki etkileri değerlendirilmektedir.

2.3 Önemli muhasebe politikalarının özeti

Nakit ve nakit benzeri değerler

Nakit ve nakit benzeri değerler, kasadaki nakit varlığı, bankalardaki nakit para, yoldaki paralar ve yatırım amacıyla kullanılmayan kısa vadeli mevduatları, yüksek likiditeye sahip ve değerindeki değişim riski önemsiz olan ve vadesi 3 ay veya daha kısa olan yatırımları içermektedir.

İlişkili taraflar

- Bir kişi veya bu kişinin yakın ailesinin bir üyesi, aşağıdaki durumlarda raporlayan işletmeyle ilişkili sayılır. Söz konusu kişinin:
 - Raporlayan işletme üzerinde kontrol veya müşterek kontrol gücüne sahip olması durumunda,
 - Raporlayan işletme üzerinde önemli etkiye sahip olması durumunda,
 - Raporlayan işletmenin veya raporlayan işletmenin bir ana ortaklığının kilit yönetici personelinin bir üyesi olması durumunda.
- Aşağıdaki koşullardan herhangi birinin mevcut olması halinde işletme raporlayan işletme ile ilişkili sayılır:
 - İşletme ve raporlayan işletmenin aynı grubun üyesi olması halinde.
 - İşletmenin, diğer işletmenin (veya diğer işletmenin de üyesi olduğu bir grubun üyesinin) iştiraki ya da iş ortaklığı olması halinde.
 - Her iki işletmenin de aynı bir üçüncü tarafın iş ortaklığı olması halinde.
 - İşletmelerden birinin üçüncü bir işletmenin iş ortaklığı olması ve diğer işletmenin söz konusu üçüncü işletmenin iştiraki olması halinde.
 - İşletmenin, raporlayan işletmenin ya da raporlayan işletmeyle ilişkili olan bir işletmenin çalışanlarına ilişkin olarak işten ayrılma sonrasında sağlanan fayda planlarının olması halinde. Raporlayan işletmenin kendisinin böyle bir planının olması halinde, sponsor olan işverenler de raporlayan işletme ile ilişkilidir.
 - İşletmenin (a) maddesinde tanımlanan bir kişi tarafından kontrol veya müştereken kontrol edilmesi halinde.
 - (a) maddesinin (i) bendinde tanımlanan bir kişinin işletme üzerinde önemli etkisinin bulunması veya söz konusu işletmenin (ya da bu işletmenin ana ortaklığının) kilit yönetici personelinin bir üyesi olması halinde.

Ticari alacaklar

Ticari alacaklar; cari hesap alacakları, vadeli senetler ve çeklerden oluşmaktadır. Ticari alacaklar, fatura edilmiş tutardan, beklenen kâr zarar modeli uyarınca ayrılan değer düşüklüğü karşılığı sonrası taşınan değerleri ile yansıtılmakta ve etkin faiz yöntemi kullanılarak iskonto edilmiş maliyeti üzerinden ölçülmektedir. Finansal tablolarda itfa edilmiş maliyet bedelinden muhasebeleştirilen ticari alacakların değer düşüklüğü hesaplamaları kapsamında “basitleştirilmiş yaklaşımı” uygulanmaktadır. Söz konusu yaklaşım ile, ticari alacakların belirli sebeplerle değer düşüklüğüne uğramadığı durumlarda (gerçekleşmiş değer düşüklüğü zararları haricinde), ticari alacaklara ilişkin zarar karşılıkları “ömür boyu beklenen kredi zararlarına” eşit bir tutardan ölçülmektedir. Basitleştirilmiş yaklaşım altında Şirket müşterilerinden almış olduğu teminatları da dikkate alarak beklenen kâr zarar modeli uyarınca değer düşüklüğü karşılığını muhasebeleştirmektedir.

Ticari işlemlere ilişkin kur farkı kar ya da (zararları) kar veya zarar tablosunda “esas faaliyetlerden diğer gelirler ya da (giderler)” hesabı içerisinde muhasebeleştirilirler.

Ticari alacakların değer düşüklüğü karşılığı sonrası itfa edilmiş maliyet değerlerinin, varlıkların gerçeğe uygun değerine yakın olduğu varsayılmaktadır.

TARIM KREDİ TOHUMCULUK ANONİM ŞİRKETİ

1 OCAK – 31 ARALIK 2024 DÖNEMİNE AİT FİNANSAL TABLOLARA İLİŞKİN AÇIKLAYICI DİPNOTLAR

(Tutarlar aksi belirtilmedikçe 31 Aralık 2024 satın alma gücü esasına göre Türk Lirası (“TL”) olarak ifade edilmiştir.)

2. Finansal tabloların sunumuna ilişkin esaslar ve uygulanan muhasebe politikaları (Devamı)

2.3 Önemli muhasebe politikalarının özeti (Devamı)

Ticari borçlar

Ticari borçlar, makul değerleriyle deftere alınır ve müteakip dönemlerde etkin faiz oranı yöntemi kullanılarak iskonto edilmiş tutarlardan muhasebeleştirilir. Ticari borçlarla ilgili vade farkları esas faaliyetlerinden diğer gelirler/giderler kaleminde gösterilir.

Stoklar

Stoklar; hammaddeler, işlenmekte olan hammaddeler ve ticari mallardan oluşmaktadır ve net gerçekleşebilir değer ya da finansal durum tablosu tarihindeki maliyet bedelinden düşük olanı ile değerlendirilmektedir. Maliyet bedelleri en güncel alış fiyatı üzerinden hesaplanmıştır. Net gerçekleşebilir değer, satış fiyatından stokları hazır hale getirebilmek için yapılan pazarlama ve satış giderleri düşüldükten sonraki değerdir. Stokların net gerçekleşebilir değeri maliyetinin altına düştüğünde, stoklar net gerçekleşebilir değerine indirgenir ve değer düşüklüğünün olduğu yılda gelir tablosuna gider olarak yansıtılır. Daha önce stokların net gerçekleşebilir değere indirgenmesine neden olan koşulların geçerliliğini kaybetmesi veya değişen ekonomik koşullar nedeniyle net gerçekleşebilir değerde artış olduğu kanıtlandığı durumlarda, ayrılan değer düşüklüğü karşılığı iptal edilir. İptal edilen tutar önceden ayrılan değer düşüklüğü tutarı ile sınırlıdır. Şirket, stokların kullanılamaz hale gelmesi ve iade alınan stoklarda oluşabilecek fire kaybına ilişkin gerekli karşılıkları ayırmaktadır.

Finansal araçların kayıtlardan çıkarılması

Bir finansal aktifi veya pasifi sadece o araç ile alakalı kontrata dayalı yükümlülükleri ile ilgili taraf olduğu durumda finansal durum tablolarını yansıtmakta, ilgili finansal aktifi veya pasifi, aktif üzerindeki kontrolü veya pasif ile ilgili kontrata dayalı yükümlülüğü ortadan kalktığında ise kayıtlarından çıkarılmaktadır.

Değer düşüklüğü

Şirket, söz konusu varlığa ilişkin değer kaybının olduğuna dair herhangi bir gösterge olup olmadığını değerlendirir. Eğer böyle bir gösterge mevcutsa, o varlığın geri kazanılabilir tutarı tahmin edilir. Kullanıma uygun olmayan maddi olmayan varlıklarda ise geri kazanılabilir tutar her bir raporlama döneminde tahmin edilir. Eğer söz konusu varlığın veya o varlığa ait nakit üreten herhangi bir biriminin kayıtlı değeri, kullanım veya satış yoluyla geri kazanılacak tutarından yüksekse değer düşüklüğü meydana gelmiştir. Geri kazanılabilir tutar varlığın net satış fiyatı ile kullanım değerinden yüksek olanı seçilerek bulunur. Kullanım değeri, bir varlığın sürekli kullanımından ve faydalı ömrü sonunda elden çıkarılmasından elde edilmesi beklenen nakit akışlarının tahmin edilen bugünkü değeridir. Değer düşüklüğü kayıpları kar veya zararda muhasebeleştirilir. Bir varlıkta oluşan değer düşüklüğü kaybı, o varlığın geri kazanılabilir tutarındaki müteakip artışın değer düşüklüğünün kayıtlara alınmalarını izleyen dönemlerde ortaya çıkan bir olayla ilişkilendirilebilmesi durumunda daha önce değer düşüklüğü ayrılan tutarı geçmeyecek şekilde geri çevrilir. Şerefiyelerde daha önceki dönemlerde oluşmuş değer düşüklüğü karşılığı geri çevrilmez.

Netleştirme/ mahsup

Finansal varlıkların ve borçların netleştirilmesi, sadece hukuken mümkün olması ve işletmenin bu yönde bir niyetinin olması veya varlıkların elde edilmesi ile yükümlülüklerin yerine getirilmesinin eş zamanlı olduğu durumlarda mümkündür.

Yatırım amaçlı gayrimenkuller

Mal ve hizmetlerin üretiminde kullanılmak veya idari maksatlarla elde tutulmak yerine, kira elde etmek veya değer kazanması veya satılması amacıyla elde tutulan binalar ve arsalar “yatırım amaçlı gayrimenkuller” olarak sınıflandırılır. Yatırım amaçlı gayrimenkuller, maliyet bedelinden gösterilmektedir.

TARIM KREDİ TOHUMCULUK ANONİM ŞİRKETİ

1 OCAK – 31 ARALIK 2024 DÖNEMİNE AİT FİNANSAL TABLOLARA İLİŞKİN AÇIKLAYICI DİPNOTLAR

(Tutarlar aksi belirtilmedikçe 31 Aralık 2024 satın alma gücü esasına göre Türk Lirası (“TL”) olarak ifade edilmiştir.)

2. Finansal tabloların sunumuna ilişkin esaslar ve uygulanan muhasebe politikaları (Devamı)

2.3 Önemli muhasebe politikalarının özeti (Devamı)

Maddi duran varlıklar

Şirket; maddi duran varlıkları, elde etme maliyetinden birikmiş amortisman düşüldükten sonraki net değeri ile göstermektedir. Arazi ve arsalar amortismanına tabi tutulmazlar ve maliyet değerlerinden birikmiş değer düşüklükleri düşüldükten sonraki tutar üzerinden gösterilirler. Arazi ve yapılmakta olan yatırımlar dışında, maddi duran varlıkların maliyet tutarları, beklenen faydalı ömürlerine göre doğrusal amortisman yöntemi kullanılarak amortismanına tabi tutulur. Beklenen faydalı ömür, kalıntı değer ve amortisman yöntemi, tahminlerde ortaya çıkan değişikliklerin olası etkileri için her yıl gözden geçirilir ve tahminlerde bir değişiklik varsa ileriye dönük olarak muhasebeleştirilir.

Söz konusu varlıkların tahmin edilen faydalı ömürleri aşağıda belirtilmiştir:

	Yıllar
Yeraltı ve yerüstü düzenleri	10–50
Binalar	25–50
Tesis, makine ve cihazlar	4–39
Demirbaşlar	4–15
Taşıtlar	4–5

Maddi duran varlıklarda değer düşüklüğü olduğuna işaret eden koşulların mevcut olması halinde, olası bir değer düşüklüğünün tespiti amacıyla inceleme yapılır ve bu inceleme sonunda maddi duran varlığın kayıtlı değeri, geri kazanılabilir değerine indirilir. Geri kazanılabilir değer, ilgili maddi duran varlığın mevcut kullanımından gelecek nakit akışları ile net satış fiyatından yüksek olanı olarak kabul edilir.

Maddi duran varlıkların herhangi bir parçasını değiştirmekten doğan giderler bakım onarım maliyetleri ile varlığın gelecekteki ekonomik faydasını artırıcı nitelikte ise aktifleştirilebilirler. Tüm diğer giderler oluştuğu gelir tablosunda gider kalemleri içinde muhasebeleştirilir.

Maddi duran varlıkların elden çıkarılması sonucu oluşan kar veya zarar cari dönemde ilgili gelir veya gider hesaplarına yansıtılır.

Maddi olmayan duran varlıklar

Maddi olmayan duran varlıklar başlıca bilgisayar yazılımları ve lisanslarından oluşan varlıklar olup ilk olarak alış fiyatından değerlendirilmiştir. Maddi olmayan duran varlıklar gelecekte ekonomik fayda elde edilebilmesi ve maliyetin doğru bir şekilde belirlenebilmesi durumunda aktifleştirilirler. İlk kayıt sonrasında maddi olmayan duran varlıklar, maliyetten birikmiş, itfa payı ve birikmiş değer düşüklüğü karşılıkları düşüldükten sonraki değerleriyle gösterilmektedir. Maddi olmayan duran varlıklar tahmin edilen ekonomik ömürleri üzerinden, doğrusal amortisman metodu ile itfa edilirler. Belirli süreli ekonomik ömrü olan maddi olmayan duran varlıklar için itfa periyodu ve itfa metodu her yıl, en az bir kere incelenmektedir. Maddi olmayan duran varlıkların taşınan değerleri, olayların ya da koşullardaki değişikliklerin, taşınan değer gerçeğe dönüşebilir durumda olmadığına işaret etmesi durumunda değer düşüklüğü açısından incelenir. Söz konusu varlıkların tahmin edilen faydalı ömürleri aşağıda belirtilmiştir:

	Yıllar
Haklar	3 – 15
Geliştirme maliyetleri	5
Bilgisayar paket programları	3 – 15

TARIM KREDİ TOHUMCULUK ANONİM ŞİRKETİ

1 OCAK – 31 ARALIK 2024 DÖNEMİNE AİT FİNANSAL TABLOLARA İLİŞKİN AÇIKLAYICI DİPNOTLAR

(Tutarlar aksi belirtilmedikçe 31 Aralık 2024 satın alma gücü esasına göre Türk Lirası (“TL”) olarak ifade edilmiştir.)

2. Finansal tabloların sunumuna ilişkin esaslar ve uygulanan muhasebe politikaları (Devamı)

2.3 Önemli muhasebe politikalarının özeti (Devamı)

Maddi olmayan duran varlıklar (Devamı)

Araştırma giderleri gerçekleştiğinde gider olarak kaydedilir. Geliştirme projelerinde oluşan maliyetler (yeni veya iyileştirilen ürünlerin tasarım ve testi ile ilgili), aşağıdaki şartların gerçekleşmesi durumunda maddi olmayan duran varlık olarak kaydedilir;

- Maddi olmayan duran varlığın tamamlanması halinde, tamamlanan varlığın teknik fizibilitesi dikkate alınarak satılabilir veya kullanılabilir olması,
- Yönetimin maddi olmayan duran varlığın tamamlanması ve kullanımı veya satış kararı,
- Maddi olmayan duran varlıkların kullanılabilir veya satılabilir olması,
- Gelecekte sağlayacağı olası ekonomik faydaların gösterimi,
- Maddi olmayan duran varlığın geliştirilmesinin tamamlanması, kullanımı veya satışı için yeterli teknik, finansal ve diğer kaynaklar,
- Maddi olmayan duran varlığın geliştirme aşamasında yapılan masrafların güvenilir biçimde ölçülmesi.

Bu kriterlere sahip olmayan diğer geliştirme maliyetleri oluştukları dönemde gider olarak kaydedilmektedir. Önceki dönemlerde gider kaydedilen geliştirme giderleri sonraki dönemlerde aktifleştirilemez. Aktifleştirilen geliştirme giderleri maddi olmayan duran varlık olarak muhasebeleştirilir ve ilgili duran varlık kullanıma hazır olduğu andan itibaren, faydalı ömürleri üzerinden doğrusal yöntem ile amortismanına tabi tutulur.

Varlıklarda değer düşüklüğü

Varlıkların kayıtlı değerlerinin, geri kazanılabilir değerlerinden fazla olduğu durumlarda, değer düşüklüğü karşılığı ayırmak suretiyle, varlığın kayıtlı değeri geri kazanılabilir tutarına indirilir ve karşılık kapsamlı gelir tablosuna gider olarak yansıtılır.

Diğer taraftan; nakit üreten varlıkların geri kazanılabilir tutarı, net satış fiyatları ile kullanım değerlerinden yüksek olanıdır. Bahse konu varlıkların kullanım değeri, bu varlıkların sürekli kullanımından ve satışlarından elde edilecek net nakit girişlerinin, uygun bir iskonto oranı ile iskonto edilmiş net bugünkü değerlerini ifade eder.

Dönem vergi gideri ve ertelenen vergi

Dönem karı veya zararı üzerindeki vergi yükümlülüğü cari dönem vergisi ve ertelenmiş vergiyi içermektedir. Cari yıl vergi yükümlülüğü, dönem karının vergiye tabi kısmı üzerinden finansal durum tabloları tarihi itibarıyla geçerli olan vergi oranı ile yürürlükteki vergi mevzuatı uyarınca hesaplanan vergi yükümlülüğünü ve geçmiş yıllardaki vergi yükümlülüğü ile ilgili düzeltme kayıtlarını içermektedir. Ertelenmiş vergi, yükümlülük yöntemi kullanılarak, varlık ve yükümlülüklerin finansal tablolarda yer alan kayıtlı değerleri ile vergi değerleri arasındaki geçici farklar üzerinden hesaplanır. Ertelenmiş vergi hesaplanmasında yürürlükteki vergi mevzuatı uyarınca finansal durum tabloları tarihi itibarıyla yürürlükteki vergi oranları kullanılmaktadır.

Ertelenmiş vergi yükümlülüğü vergilendirilebilir geçici farkların tümü için muhasebeleştirilirken, indirilebilir geçici farklardan oluşan ertelenmiş vergi varlıkları, gelecekte vergiye tabi kar elde etmek suretiyle bu farklardan yararlanmanın kuvvetle muhtemel olması şartıyla muhasebeleştirilmektedir.

Borç karşılıkları

Karşılıklar bir işletmenin geçmişten gelen ve halen devam etmekte olan bir yükümlülüğü (yasal ya da yapısal) varsa ve bu yükümlülük sebebiyle işletmeye ekonomik çıkar sağlayan kaynakların elden çıkması olası ise ve gerçekleşecek yükümlülüğün miktarı güvenilir bir şekilde tahmin edilebiliyorsa kayıtlara alınmaktadır. Paranın zaman içindeki değer kaybı önem kazandığında, karşılıklar ileride oluşması muhtemel giderlerin finansal durum tabloları tarihindeki indirgenmiş değeriyle yansıtılır. Karşılıklar her finansal durum tablosu hazırlanış tarihinde gözden geçirilmekte ve yönetimin en iyi tahminlerini yansıtabilecek şekilde gerekli düzenlemeler yapılmaktadır.

TARIM KREDİ TOHUMCULUK ANONİM ŞİRKETİ

1 OCAK – 31 ARALIK 2024 DÖNEMİNE AİT FİNANSAL TABLOLARA İLİŞKİN AÇIKLAYICI DİPNOTLAR

(Tutarlar aksi belirtilmedikçe 31 Aralık 2024 satın alma gücü esasına göre Türk Lirası (“TL”) olarak ifade edilmiştir.)

2. Finansal tabloların sunumuna ilişkin esaslar ve uygulanan muhasebe politikaları (Devamı)

2.3 Önemli muhasebe politikalarının özeti (Devamı)

Şarta bağlı yükümlülükler ve şarta bağlı varlıklar

Geçmiş olaylardan kaynaklanan ve mevcudiyeti işletmenin tam olarak kontrolünde bulunmayan gelecekteki bir veya daha fazla kesin olmayan olayın gerçekleşip gerçekleşmemesi ile teyit edilebilmesi mümkün yükümlülükler ve varlıklar finansal tablolara dahil edilmekte ve şarta bağlı yükümlülükler ve varlıklar olarak değerlendirilmektedir.

Çalışanlara sağlanan faydalar

Kıdem tazminatı karşılığı

Şirket, mevcut iş kanunu gereğince, emeklilik nedeni ile işten ayrılan veya istifa ve kötü davranış dışındaki nedenlerle işine son verilen ve en az bir yıl hizmet vermiş personele belirli miktarda kıdem tazminatı ödemekle yükümlüdür.

Şirket, finansal tablolardaki kıdem tazminatı karşılığını “Projeksiyon metodu”nu kullanarak ve Şirket’in personel hizmet süresini tamamlama ve kıdem tazminatına hak kazanma konularında geçmiş yıllarda kazandığı deneyimlerini baz alarak hesaplamış ve finansal durum tabloları tarihi itibarıyla iskonto edilmiş değerini kayıtlara almıştır. Hesaplanan aktüeryal kazançlar ve kayıplar diğer kapsamlı gelir olarak yansıtılmıştır.

Kullanılmamış izin karşılığı

Şirket, finansal tablolardaki kullanılmamış izin karşılığını Şirket’in personelinin kullanmadığı izin günü ile günlük brüt üzerinden tahakkuk ettirip finansal durum tablosu tarihi itibarıyla personel giderleri hesaplarına yansıtılmaktadır.

Ücretler ve kesintiler

Ücretler; maaşlar ve sosyal güvenlik katkıları gibi dönem içinde çalışanlara sağlanan faydalar kapsamında borçlanılan tutarlardır. Bu tutarlar tahakkuk ettikleri dönemde personel giderlerine yansıtılmaktadır.

Hasılat

Şirket, aşağıda yer alan 5 temel prensip doğrultusunda hasılatı finansal tablolara almaktadır:

- Müşteri sözleşmelerinin belirlenmesi
- Sözleşmelerdeki performans yükümlülüklerinin belirlenmesi
- Sözleşmelerdeki işlem fiyatının belirlenmesi
- İşlem fiyatının sözleşmelerdeki performans yükümlülüklerine dağıtılması
- Her performans yükümlülüğü yerine getirildiğinde hasılatın muhasebeleştirilmesi

Şirket, aşağıdaki şartların tamamının karşılanması durumunda müşterisi ile yaptığı bir sözleşmeyi hasılat olarak muhasebeleştirir:

- Sözleşmenin tarafları sözleşmeyi (yazılı, sözlü ya da diğer ticari teamüllere uygun olarak) onaylamış ve kendi edimlerini yerine getirmeyi taahhüt etmiştir,
- Devredilecek mal veya hizmetlerle ilgili her bir tarafın haklarını tanımlanabilmektedir,
- Devredilecek mal veya hizmetler için yapılacak ödeme koşullarını tanımlanabilmektedir,
- Sözleşme özü itibarıyla ticari niteliktedir,
- Şirket’in müşteriye devredilecek mal veya hizmetler karşılığı bedel tahsil edecek olması muhtemeldir. Şirket, bir bedelin tahsil edilebilirliğinin muhtemel olup olmadığını değerlendirirken, sadece müşterinin bu bedeli vadesinde ödeyebilme kabiliyetini ve buna ilişkin niyetini dikkate alır.

TARIM KREDİ TOHUMCULUK ANONİM ŞİRKETİ

1 OCAK – 31 ARALIK 2024 DÖNEMİNE AİT FİNANSAL TABLOLARA İLİŞKİN AÇIKLAYICI DİPNOTLAR

(Tutarlar aksi belirtilmedikçe 31 Aralık 2024 satın alma gücü esasına göre Türk Lirası (“TL”) olarak ifade edilmiştir.)

2. Finansal tabloların sunumuna ilişkin esaslar ve uygulanan muhasebe politikaları (Devamı)

2.3 Önemli muhasebe politikalarının özeti (Devamı)

Hasılat (Devamı)

Sözleşme başlangıcında Şirket, müşteriyle yaptığı sözleşmede taahhüt ettiği mal veya hizmetleri değerlendirir ve müşteriye devretmek için verdiği her bir taahhüdü ayrı bir edim yükümlülüğü olarak tanımlar. Şirket ayrıca, sözleşme başlangıcında, her bir edim yükümlülüğünü zamanla ya da zamanın belli bir anında yerine getirip getirmediğini belirler.

Şirket, işlem fiyatını tespit etmek için sözleşme hükümlerini ve ticari teamüllerini dikkate alır. İşlem fiyatı, Şirket’in üçüncü şahıslar adına (örneğin bazı satış vergileri) tahsil edilen tutarlar hariç taahhüt ettiği mal veya hizmetleri müşteriye devretmesi karşılığında hak etmeyi beklediği bedeldir. Şirket, işlem fiyatını her bir edim yükümlülüğüne (ya da farklı mal veya hizmete), müşteriye taahhüt edilen mal veya hizmetlerin devri karşılığı hak etmeyi beklediği bedeli gösteren bir tutarda dağıtmaktadır. Bu dağıtımda Şirket, işlem fiyatını sözleşmede belirlenen her edim yükümlülüğüne, nispi bir müstakil satış fiyatı üzerinden dağıtır, bu dağıtımda Şirket, sözleşmedeki her bir edim yükümlülüğünün temelini oluşturan farklı mal veya hizmetlerin sözleşme başlangıcındaki müstakil satış fiyatını tespit eder ve işlem fiyatını bu müstakil satış fiyatlarına orantılı olarak dağıtır.

Sözleşmede taahhüt edilen mal veya hizmetlerin tek başına satış fiyatları toplamının sözleşmede bunlar için taahhüt edilen bedeli aşması durumunda, müşteri mal veya hizmetin satın alınması karşılığında indirim almış demektir. İndirimin sözleşmede düzenlenen edim yükümlülüklerinin tamamına değil yalnızca bir veya birkaçına ilişkin olduğu gözlemlenebilir göstergelerin bulunduğu durumlar haricinde, Şirket, indirimi sözleşmedeki tüm edim yükümlülüklerine orantılı bir şekilde dağıtır.

Faiz geliri

Şirket tarafından elde edilen diğer gelirlerden faiz gelirleri etkin faiz getirisi yöntemi üzerinden hesaplanarak tahakkuk esasına göre, faaliyet kiralaması kapsamında elde edilen kira gelirleri dönemsel tahakkuk esasına göre gelir yazılırlar.

Krediler

Krediler, alındıkları tarihlerde, alınan kredi tutarından işlem masrafları çıkartıldıktan sonraki değerleriyle kaydedilir. Krediler, sonradan etkin faiz yöntemi kullanılarak iskonto edilmiş maliyet değeri üzerinden belirtilir. İşlem masrafları düşüldükten sonra kalan tutar ile iskonto edilmiş maliyet değeri arasındaki fark, kapsamlı gelir tablosuna kredi dönemi süresince finansman maliyeti olarak yansıtılır.

Borçlanma maliyetleri

Özellikli varlıkla ilişkili borçlanma maliyetleri doğrudan ilgili bulunduğu özellikli varlığın maliyetine dahil edilir. Özellikli bir varlığın amaçlandığı şekilde kullanıma veya satışa hazır hale getirilmesi için gerekli faaliyetlerin tamamen bitirilmesi durumunda, borçlanma maliyetlerinin aktifleştirilmesine son verilir. Bunun dışındaki borçlanma maliyetleri gerçekleştiği dönemde gider olarak kaydedilmektedir. İlgili dönem boyunca aktifleştirilen borçlanma maliyeti yoktur.

TARIM KREDİ TOHUMCULUK ANONİM ŞİRKETİ

1 OCAK – 31 ARALIK 2024 DÖNEMİNE AİT FİNANSAL TABLOLARA İLİŞKİN AÇIKLAYICI DİPNOTLAR

(Tutarlar aksi belirtilmedikçe 31 Aralık 2024 satın alma gücü esasına göre Türk Lirası (“TL”) olarak ifade edilmiştir.)

2. Finansal tabloların sunumuna ilişkin esaslar ve uygulanan muhasebe politikaları (Devamı)

2.3 Önemli muhasebe politikalarının özeti (Devamı)

Önemli muhasebe değerlendirme, tahmin ve varsayımları

Finansal tabloların hazırlanmasında Şirket yönetiminin, raporlanan varlık ve yükümlülük tutarlarını etkileyecek, finansal durum tabloları tarihi itibarıyla oluşması muhtemel yükümlülük ve taahhütleri ve raporlama dönemi itibarıyla gelir ve gider tutarlarını belirleyen varsayımlar ve tahminler yapması gerekmektedir. Gerçekleşmiş sonuçlar tahminlerden farklı olabilmektedir. Tahminleri düzenli olarak gözden geçirilmekte, gerekli düzeltmeler yapılmakta ve gerçekleştirildiği dönemde kapsamlı gelir tablosuna yansıtılmaktadırlar. Ancak, gerçek sonuçlar bu sonuçlardan farklılık gösterebilmektedir.

Finansal tablolara yansıtılan tutarlar üzerinde önemli derecede etkisi olabilecek yorumlar ve finansal durum tabloları tarihinde var olan veya ileride gerçekleşebilecek tahminlerin esas kaynakları göz önünde bulundurularak yapılan varsayımlar aşağıdadır:

- Şirket yönetimi, maddi ve maddi olmayan duran varlıkların faydalı ekonomik ömürlerinin belirlenmesinde önemli varsayımlarda bulunmuştur.
- Kıdem tazminatı yükümlülüğü aktüeryal varsayımlar (iskonto oranları, gelecek maaş artışları ve çalışan ayrılma oranları) kullanılarak belirlenmiştir.
- Şüpheli ticari alacak karşılıkları, yönetimin her finansal durum tablo hazırlanış tarihi itibarıyla var olan ancak cari ekonomik koşullar çerçevesinde tahsil edilememe riski olan alacaklara ait gelecekteki zararları karşılayacağına inandığı tutarları yansıtmaktadır. Alacakların değer düşüklüğüne uğrayıp uğramadığı değerlendirilirken ilişkili kuruluş dışında kalan borçluların geçmiş ödeme performansları, piyasadaki kredibiliteleri ve finansal durum tabloları tarihinden finansal tabloların onaylanma tarihine kadar olan fiili ödeme performansları ile varsa yeniden borç yapılandırma görüşmeleri neticesinde oluşacak koşullar da dikkate alınmaktadır.
- Dava karşılıkları her dönem, yönetimin finansal durum tablo hazırlanış tarihi itibarıyla devam eden davaların nakit çıkışına yol açabileceğini düşündüğü muhtemel sonuçları hakkında Şirket’in hukuk müşavirlerinin de görüşleri alınarak yönetim tarafından belirlenmiştir.
- Şirket, gelişen olaylar veya değişen koşullar doğrultusunda, varlıkların defter değerleriyle satılamayabileceği ortaya çıktığında değer düşüklüğü karşılığı ayrılmak üzere varlıklarını gözden geçirir. Böyle bir belirti olduğu takdirde ve varlıkların defter değeri tahmini elde edilebilir değerini aştığı takdirde, aktifler ve nakit sağlayan birimler tahmini elde edilebilir değerinden gösterilir. Varlıkların elde edilebilir değeri net satış fiyatı veya kullanım değerinden büyük olanıdır.

Finansal varlık ve yükümlülüklerin makul değeri

Makul değer, finansal varlık veya yükümlülüklerin, zorunlu bir satış veya tasfiye işlemi dışında, istekli taraflar arasında gerçekleşecek bir cari işlemde, el değiştirebileceği tutar olup, eğer varsa teşkilatlanmış bir piyasada işlem gören fiyatı ile en iyi şekilde belirlenir. Şirket, finansal varlık ve yükümlülüklerin tahmini makul değerlerini, hali hazırda mevcut piyasa bilgileri ve uygun değerlendirme yöntemlerini kullanarak belirlemiştir. Sonuç olarak burada sunulan tahminler, Şirket’in cari bir piyasa işleminde elde edebileceği değerlerin göstergesi olmayabilir.

Aşağıdaki yöntem ve varsayımlar, makul değeri belirlenebilen finansal varlık ve yükümlülüklerin makul değerinin tahmininde kullanılmıştır:

TARIM KREDİ TOHUMCULUK ANONİM ŞİRKETİ

1 OCAK – 31 ARALIK 2024 DÖNEMİNE AİT FİNANSAL TABLOLARA İLİŞKİN AÇIKLAYICI DİPNOTLAR

(Tutarlar aksi belirtilmedikçe 31 Aralık 2024 satın alma gücü esasına göre Türk Lirası (“TL”) olarak ifade edilmiştir.)

2. Finansal tabloların sunumuna ilişkin esaslar ve uygulanan muhasebe politikaları (Devamı)

2.3 Önemli muhasebe politikalarının özeti (Devamı)

Finansal varlık ve yükümlülüklerin makul değeri (Devamı)

Parasal varlıklar

Dönem sonu kurlarıyla çevrilen yabancı para cinsinden olan bakiyelerin makul değerlerinin, kayıtlı değerlerine yaklaştığı kabul edilmektedir.

Kasa, yoldaki paralar ve nakit değerler dahil, maliyetten gösterilen bazı finansal varlıkların kayıtlı değerlerinin, kısa vadeli olmaları nedeniyle makul değerlerini yansıttığı kabul edilmektedir.

Ticari alacakların kayıtlı değerlerinin, ilgili değer düşüklük karşılıklarıyla beraber makul değeri yansıttığı tahmin edilmektedir.

Parasal borçlar

Ticari borçların kayıtlı değerlerinin, makul değerlerini yansıttığı öngörülmektedir.

Krediler, finansal kiralama borçları ve diğer parasal borçların rayiç değeri, raporlama tarihi itibarıyla geçerli olan piyasa faiz oranı kullanılarak iskonto edilmiş nakit akışlarının bulunmasıyla hesaplanmıştır.

Nakit akış tablosu

Nakit akış tablosunda, döneme ilişkin nakit akışları işletme, yatırım ve finansman faaliyetlerine dayalı bir biçimde sınıflandırılarak raporlanır. İşletme faaliyetlerinden kaynaklanan nakit akışları, Şirket’in esas faaliyetlerinden kaynaklanan nakit akışlarını gösterir. Yatırım faaliyetleriyle ilgili nakit akışları, Şirket’in yatırım faaliyetlerinde (maddi duran varlık yatırımları ve finansal yatırımlar) kullandığı veya elde ettiği nakit akışlarını gösterir.

Finansman faaliyetlerine ilişkin nakit akışları, Şirket’in finansman faaliyetlerinde kullandığı kaynakları ve bu kaynakların geri ödemelerini gösterir.

Nakit ve nakit benzeri değerler, nakit ve banka mevduatı ile tutarı belirli nakde kolayca çevrilebilen kısa vadeli, yüksek likiditeye sahip, değerindeki değişim riski önemsiz olan ve vadesi 3 ay veya daha kısa olan yatırımları içermektedir.

Finansal durum tabloları tarihinden sonraki olaylar

Şirket, finansal durum tablosu tarihinden sonraki düzeltme gerektiren olayların ortaya çıkması durumunda, finansal tablolara alınan tutarları bu yeni duruma uygun şekilde düzeltir. Finansal durum tablolarının tarihinden sonra ortaya çıkan düzeltme gerektirmeyen hususlar, finansal tablo kullanıcılarının ekonomik kararlarını etkileyen hususlar olmaları halinde finansal tablo dipnotlarında açıklanır.

TARIM KREDİ TOHUMCULUK ANONİM ŞİRKETİ

1 OCAK – 31 ARALIK 2024 DÖNEMİNE AİT FİNANSAL TABLOLARA İLİŞKİN AÇIKLAYICI DİPNOTLAR

(Tutarlar aksi belirtilmedikçe 31 Aralık 2024 satın alma gücü esasına göre Türk Lirası (“TL”) olarak ifade edilmiştir.)

3. Nakit ve nakit benzerleri ve kısa vadeli finansal yatırımlar

Nakit ve nakit benzerleri

	31 Aralık 2024	31 Aralık 2023
Kasa	--	--
Bankalar:		
- Vadesiz mevduat	23.442	1.299.914
- Vadeli mevduat	157.550.000	84.327.332
Toplam	157.573.442	85.627.246

(*) Şirket’in 31 Aralık 2024 tarihi itibarıyla vadeli mevduatları TL cinsindendir, vadesi 1 günlük ve faiz oranı %48,50’dir (31 Aralık 2023: Vadesi 1 günlük, faiz oranı %40,5).

31 Aralık 2024 tarihi itibarıyla bloke mevduat bulunmamaktadır (31 Aralık 2023 : Yoktur).

Finansal yatırımlar

	31 Aralık 2024	31 Aralık 2023
Fon	483.000	--
Toplam	483.000	--

4. Finansal borçlar

31 Aralık 2024 ve 31 Aralık 2023 tarihleri itibarıyla Şirket’in finansal borçlarının detayı aşağıdaki gibidir:

	31 Aralık 2024	31 Aralık 2023
Kısa vadeli banka kredileri (*)	80.000.000	50.532.570
Diğer finansal borçlar	43.974	--
Toplam	80.043.974	50.532.570

(*) Ziraat Bankası’ndan kullanılan sübvansiyonlu tarım kredisinden oluşmaktadır.

5. Ticari alacaklar ve borçlar

a) Ticari alacaklar

Şirket’in 31 Aralık 2024 ve 31 Aralık 2023 tarihleri itibarıyla ticari alacaklarının detayı aşağıdaki gibidir:

	31 Aralık 2024	31 Aralık 2023
Ticari alacaklar:		
- İlişkili taraflardan ticari alacaklar (Not 27)	1.293.120	17.253.643
- İlişkili olmayan taraflardan ticari alacaklar	8.732.376	11.621.365
Şüpheli ticari alacak karşılıkları (-)	(343.057)	(248.059)
Toplam	9.682.439	28.626.949

(*) Ticari alacaklar, normal iş akışında verilen hizmetler için genellikle ilişkili taraflardan olan alacaklardan oluşmaktadır. Ticari alacakların vadesi genel olarak 1 – 120 gün arası olup, kısa vadeli ticari alacak olarak sınıflandırılmaktadır. Şirket, ticari alacaklarını sözleşmeden doğan nakit akışlarını tahsil etmek amacı ile elinde bulundurmakta ve dolayısıyla etkin faiz yöntemini kullanarak itfa edilmiş maliyet üzerinden ölçmektedir.

TARIM KREDİ TOHUMCULUK ANONİM ŞİRKETİ

1 OCAK – 31 ARALIK 2024 DÖNEMİNE AİT FİNANSAL TABLOLARA İLİŞKİN AÇIKLAYICI DİPNOTLAR

(Tutarlar aksi belirtilmedikçe 31 Aralık 2024 satın alma gücü esasına göre Türk Lirası (“TL”) olarak ifade edilmiştir.)

5. Ticari alacaklar ve borçlar (Devamı)

Şirket’in, ticari alacakları için değer düşüklüğünü ömür boyu beklenen kredi zararına göre ölçmektedir. Ticari alacaklarda beklenen kredi zararları, müşterilerin geçmişteki temerrüde düşme durumuna bakılarak, mevcut finansal durumu analiz edilerek ve ilgili müşterinin faaliyet gösterdiği endüstrinin genel ekonomik koşulları ve raporlama tarihindeki koşullar dikkate alınarak oluşturulan bir karşılık matrisi kullanılarak tahmin edilir.

	31 Aralık 2024	31 Aralık 2023
Dönem başı bakiye	248.059	131.071
Yıl içinde ayrılan karşılıklar (Not 24)	343.057	220.842
Yıl içinde iptal edilen karşılıklar	(171.246)	(92.090)
Parasal kazanç/(kayıp)	(76.813)	(11.764)
Toplam	343.057	248.059

31 Aralık 2024 ve 31 Aralık 2023 tarihleri itibarıyla alacaklar üzerindeki kredi riski Not 28’de açıklanmıştır.

b) Ticari borçlar

Şirket’in 31 Aralık 2024 ve 31 Aralık 2023 tarihleri itibarıyla ticari borçlarının detayı aşağıdaki gibidir.

	31 Aralık 2024	31 Aralık 2023
Ticari borçlar: (*)		
- İlişkili taraflara ticari borçlar (Not 27)	3.168.807	7.835.280
- İlişkili olmayan taraflara ticari borçlar	11.479.359	13.319.718
Diğer ticari borçlar	434.633	471.976
Toplam	15.082.799	21.626.974

(*) Belirli mal ve hizmetlerin satın alınmasına ilişkin ortalama ödeme vadesi 30 gündür. Söz konusu faaliyetlerle ilgili vadesi geçen ticari borçlara faiz işletilmemektedir.

6. Diğer alacaklar ve borçlar

a) Kısa vadeli diğer alacaklar

	31 Aralık 2024	31 Aralık 2023
İlişkili taraflardan diğer alacaklar (Not 27)	4.171.197	61.630.695
Diğer çeşitli alacaklar	1.304.302	768.753
Toplam	5.475.499	62.399.448

b) Uzun vadeli diğer alacaklar

	31 Aralık 2024	31 Aralık 2023
Verilen depozito ve teminatlar	--	17.429
Toplam	--	17.429

c) Kısa vadeli diğer borçlar

	31 Aralık 2024	31 Aralık 2023
Ödenecek vergi ve fonlar	511.794	1.137.352
İlişkili taraflara diğer borçlar (Not 27)	12	17
Toplam	511.806	1.137.369

TARIM KREDİ TOHUMCULUK ANONİM ŞİRKETİ

1 OCAK – 31 ARALIK 2024 DÖNEMİNE AİT FİNANSAL TABLOLARA İLİŞKİN AÇIKLAYICI DİPNOTLAR

(Tutarlar aksi belirtilmedikçe 31 Aralık 2024 satın alma gücü esasına göre Türk Lirası (“TL”) olarak ifade edilmiştir.)

7. Stoklar

	31 Aralık 2024	31 Aralık 2023
İlk madde ve malzeme	102.266.668	169.329.130
Yarı mamuller	78.531.210	121.488.541
Mamuller	25.272.660	51.247.075
Ticari mallar	12.558.857	19.883.009
Ara toplam	218.629.395	361.947.755
Stok değer düşüklüğü karşılığı (-)	(1.074.277)	(120.250)
Toplam	217.555.118	361.827.505

8. Yatırım amaçlı gayrimenkuller

	1 Ocak 2024	Girişler	Çıkışlar	Değerleme farkları	31 Aralık 2024
Maliyet:					
Mersin Silifke arsa	13.860.362	--	--	38.509.638	52.370.000
Toplam	13.860.362	--	--	38.509.638	52.370.000

(*) Şirket, arazi ve arsalar tamamını gerçeğe uygun değeriyle takip etmek amacıyla, Şirket ile ilişkisi olmayan Lal Gayrimenkul Değerleme Ve Müşavirlik A.Ş. tarafından değerlemeye tabi tutulmuştur ve 31 Aralık 2024 tarihi itibarıyla bir değerleme raporu hazırlanmıştır. Uluslararası Değerleme Standartlarına uygun olan değerleme, benzer gayrimenkuller ile ilgili piyasa işlem fiyatlarının referans alınması ve maliyet yönetiminin birlikte kullanılması ile tespit edilmiştir.

	1 Ocak 2023	Girişler	Çıkışlar	Değerleme farkları (*)	31 Aralık 2023
Maliyet:					
Mersin Silifke arsa	37.161.750	--	--	(23.301.388)	13.860.362
Toplam	37.161.750	--	--	(23.301.388)	13.860.362

(*) Şirket, arazi ve arsalar tamamını gerçeğe uygun değeriyle takip etmek amacıyla, Şirket ile ilişkisi olmayan Vizyon Taşınmaz Değerleme ve Danışmanlık A.Ş. tarafından değerlemeye tabi tutulmuştur ve 5 Aralık 2023 tarihi itibarıyla bir değerleme raporu hazırlanmıştır. Uluslararası Değerleme Standartlarına uygun olan değerleme, benzer gayrimenkuller ile ilgili piyasa işlem fiyatlarının referans alınması ve maliyet yönetiminin birlikte kullanılması ile tespit edilmiştir.

TARIM KREDİ TOHUMCULUK ANONİM ŞİRKETİ**1 OCAK – 31 ARALIK 2024 DÖNEMİNE AİT FİNANSAL TABLOLARA İLİŞKİN AÇIKLAYICI DİPNOTLAR**

(Tutarlar aksi belirtilmedikçe 31 Aralık 2024 satın alma gücü esasına göre Türk Lirası (“TL”) olarak ifade edilmiştir.)

9. Maddi duran varlıklar

1 Ocak – 31 Aralık 2024 tarihleri arasında maddi duran varlıkların hareket tablosu aşağıdaki gibidir:

	1 Ocak 2024	İlaveler	Çıkışlar	Transfer	Yeniden Değerleme	31 Aralık 2024
Maliyet:						
Arazi ve arsalar	168.924.777	--	--	--	(2.143.542)	166.781.235
Yeraltı ve yerüstü düzenleri	12.106.160	--	--	--	8.913.840	21.020.000
Binalar	257.011.898	--	--	12.173.029	(57.543.133)	211.641.794
Tesis, makine ve cihazlar	293.341.685	3.163.932	--	--	--	296.505.617
Taşıtlar	8.267.693	--	--	--	--	8.267.693
Demirbaşlar	35.653.833	788.796	--	--	--	36.442.629
Yapılmakta olan yatırımlar	12.173.029	--	--	(12.173.029)	--	-
Toplam	787.479.075	3.952.728	--	--	(50.772.835)	740.658.968
Birikmiş amortisman:						
Yeraltı ve yerüstü düzenleri	--	431.575	--	--	(431.575)	--
Binalar	--	11.924.462	--	--	(11.924.462)	--
Tesis, makine ve cihazlar	295.961.747	18.650.849	--	--	--	314.612.596
Taşıtlar	10.106.771	--	--	--	--	10.106.771
Demirbaşlar	24.611.667	1.635.733	--	--	--	26.247.400
Toplam	330.680.185	32.642.619	--	--	(12.356.037)	350.966.767
Net defter değeri	456.798.890					389.692.201

- (*) Şirket, arazi ve arsalar tamamını gerçeğe uygun değeriyle takip etmek amacıyla, Şirket ile ilişkisi olmayan Lal Gayrimenkul Değerleme Ve Müşavirlik A.Ş. değerlemeye tabi tutulmuştur ve 31 Aralık 2024 tarihi itibarıyla bir değerleme raporu hazırlanmıştır. Uluslararası Değerleme Standartlarına uygun olan değerleme, benzer gayrimenkuller ile ilgili piyasa işlem fiyatlarının referans alınması ve maliyet yönetiminin birlikte kullanılması ile tespit edilmiştir.

TARIM KREDİ TOHUMCULUK ANONİM ŞİRKETİ

1 OCAK – 31 ARALIK 2024 DÖNEMİNE AİT FİNANSAL TABLOLARA İLİŞKİN AÇIKLAYICI DİPNOTLAR

(Tutarlar aksi belirtilmedikçe 31 Aralık 2024 satın alma gücü esasına göre Türk Lirası (“TL”) olarak ifade edilmiştir.)

9. Maddi duran varlıklar (Devamı)

1 Ocak – 31 Aralık 2023 tarihleri arasında maddi duran varlıkların hareket tablosu aşağıdaki gibidir:

	1 Ocak 2023	İlaveler	Çıkışlar	Yeniden değerlendirme	31 Aralık 2023
Maliyet:					
Arazi ve arsalar	153.248.488	--	--	15.676.289	168.924.777
Yeraltı ve yerüstü düzenleri	25.073.798	--	--	(12.967.638)	12.106.160
Binalar	200.147.064	--	--	56.864.834	257.011.898
Tesis, makine ve cihazlar	271.753.609	21.588.076	--	--	293.341.685
Taşıtlar	8.267.693	--	--	--	8.267.693
Demirbaşlar	24.501.981	12.030.715	(878.863)	--	35.653.833
Yapılmakta olan yatırımlar ve verilen avanslar	218.535	11.954.494	--	--	12.173.029
Toplam	683.211.168	45.573.285	(878.863)	59.573.485	787.479.075
Birikmiş amortisman:					
Yeraltı ve yerüstü düzenleri	--	213.330	--	(213.330)	--
Binalar	--	3.464.236	--	(3.464.236)	--
Tesis, makine ve cihazlar	185.248.153	110.713.594	--	--	295.961.747
Taşıtlar	8.779.890	1.326.881	--	--	10.106.771
Demirbaşlar	16.348.782	8.937.931	(675.046)	--	24.611.667
Toplam	210.376.825	124.655.972	(675.046)	(3.677.566)	330.680.185
Net defter değeri	472.834.343				456.798.890

(*) Şirket, arazi ve arsalar, yer altı ve yer üstü düzenlemeler ve binaların tamamını gerçeğe uygun değeriyle takip etmek amacıyla, Şirket ile ilişkisi olmayan Vizyon Taşınmaz Değerleme ve Danışmanlık A.Ş. tarafından değerlemeye tabi tutulmuştur ve 5 Aralık 2023 tarihi itibarıyla bir değerlendirme raporu hazırlanmıştır. Uluslararası Değerleme Standartlarına uygun olan değerlendirme, benzer gayrimenkuller ile ilgili piyasa işlem fiyatlarının referans alınması ve maliyet yönetiminin birlikte kullanılması ile tespit edilmiştir.

TARIM KREDİ TOHUMCULUK ANONİM ŞİRKETİ

1 OCAK – 31 ARALIK 2024 DÖNEMİNE AİT FİNANSAL TABLOLARA İLİŞKİN AÇIKLAYICI DİPNOTLAR

(Tutarlar aksi belirtilmedikçe 31 Aralık 2024 satın alma gücü esasına göre Türk Lirası (“TL”) olarak ifade edilmiştir.)

10. Maddi olmayan duran varlıklar

Şirket’in 31 Aralık 2024 ve 31 Aralık 2023 tarihlerinde sona eren hesap dönemlerinde maddi olmayan duran varlıkların net defter değeri aşağıdaki gibidir:

	1 Ocak 2024	Alımlar	Çıkışlar	Transfer	31 Aralık 2024
Maliyet					
Haklar	--	--	--	26.590.991	26.590.991
Araştırma ve geliştirme giderleri	28.482.119	33.252.819	--	(26.590.991)	35.143.947
Bilgisayar paket programları	1.713.289	--	--	--	1.713.289
Toplam	30.195.408	33.252.819	--	--	63.448.227
Birikmiş itfa payı:					
Haklar	--	3.730.678	--	--	3.730.678
Araştırma ve geliştirme giderleri	--	6.223.292	--	(2.215.916)	4.007.376
Diğer maddi olmayan duran varlıklar	1.485.773	27.709	--	--	1.513.482
Toplam	1.485.773	9.981.679	--	(2.215.916)	9.251.536
Net defter değeri	28.709.635				54.196.691

	1 Ocak 2023	Alımlar	Çıkışlar	31 Aralık 2023
Maliyet:				
Araştırma ve geliştirme giderleri	--	28.482.119	--	28.482.119
Diğer maddi olmayan duran varlıklar	1.713.289	--	--	1.713.289
Toplam	1.713.289	28.482.119		30.195.408
Birikmiş itfa payı:				
Haklar	--	--	--	--
Diğer maddi olmayan duran varlıklar	1.458.685	27.088	--	1.485.773
Toplam	1.458.685	27.088		1.485.773
Net defter değeri	254.604			28.709.635

11. Peşin ödenmiş giderler

31 Aralık 2024 ve 31 Aralık 2023 tarihleri itibarıyla kısa vadeli peşin ödenmiş giderler detayı aşağıdaki gibidir:

	31 Aralık 2024	31 Aralık 2023
Stok alımı için verilen sipariş avansları	10.732.591	80.123.630
İlişkili taraflara verilen sipariş avansları	--	1.969
Gelecek aylara ait giderler	409.485	--
Toplam	11.142.076	80.125.599

31 Aralık 2024 ve 31 Aralık 2023 tarihleri itibarıyla uzun vadeli peşin ödenmiş giderler detayı aşağıdaki gibidir:

	31 Aralık 2024	31 Aralık 2023
Gelecek yıllara ait giderler	--	1.018.068
Toplam	--	1.018.068

TARIM KREDİ TOHUMCULUK ANONİM ŞİRKETİ

1 OCAK – 31 ARALIK 2024 DÖNEMİNE AİT FİNANSAL TABLOLARA İLİŞKİN AÇIKLAYICI DİPNOTLAR

(Tutarlar aksi belirtilmedikçe 31 Aralık 2024 satın alma gücü esasına göre Türk Lirası (“TL”) olarak ifade edilmiştir.)

12. Şarta bağlı yükümlülükler, teminat, rehin ve ipotekler

Şirket’in 31 Aralık 2024 ve 31 Aralık 2023 tarihleri itibarıyla teminat/rehin/ipotek (“TRİ”) pozisyonuna ilişkin tabloları aşağıdaki gibidir:

a) Verilen teminat mektupları

	31 Aralık 2024	31 Aralık 2023
A. Şirket’in kendi tüzel kişiliği adına vermiş olduğu TRİ’lerin toplam tutarı:	20.553.047	29.251.782
- Teminat mektupları	20.553.047	29.251.782
B. Olağan ticari faaliyetlerinin yürütülmesi amacıyla diğer 3. kişilerin borcunu temin amacıyla vermiş olduğu TRİ’lerin toplam tutarı	--	--
C. Diğer verilen TRİ’lerin toplam tutarı	--	--
Toplam	20.553.047	29.251.782

Banka	İlgili kurum	31.Ara.24	31.Ara.23
T.C. Halkbankası	Tigem Karacabey Tarım İşletmesi Müdürlüğü	18.657.514	13.096.878
T.C. Ziraat Bankası	Tigem Karacabey Tarım İşletmesi Müdürlüğü	--	12.644.810
T.C. Vakıflar Bankası	Limak Uludağ Elektrik Perakende Satış A.Ş.	1.047.246	1.512.001
T.C. Vakıflar Bankası	Meram Elektrik Perakende Satış A.Ş.	547.407	790.340
T.C. Ziraat Bankası	Aygaz Doğal Gaz Toptan Satış A.Ş.	--	721.894
T.C. Halkbankası	Aygaz Doğal Gaz Toptan Satış A.Ş.	250.000	--
T.C. Vakıflar Bankası	Yeşilırmak Elektrik Perakende Satış A.Ş.	--	412.399
T.C. Ziraat Bankası	Hayrabolu O.S.B Müteşebbis Teşekkül Başkanlığı	50.880	73.460
Toplam		20.553.047	29.251.782

b) Alınan teminatlar

	31 Aralık 2024	31 Aralık 2023
Teminat mektupları	100.000	15.342.627
Teminat senetleri	6.426.145	52.136.018
Teminat çekleri	--	18.977.146
İpotekler	6.651.000	42.629.276
Toplam	13.177.145	129.085.067

13. Ertelenmiş gelirler

31 Aralık 2024 ve 31 Aralık 2023 tarihleri itibarıyla kısa vadeli ertelenmiş gelirlerin detayı aşağıdaki gibidir:

	31 Aralık 2024	31 Aralık 2023
Alınan avanslar: (*)		
- İlişkili olmayan taraflardan alınan sipariş avansları	137.388	51.748.300
- İlişkili taraflardan alınan sipariş avansları (Not 27)	--	135.220.032
Gelecek aylara ait gelirler	--	222.853
Toplam	137.388	187.191.185

(*) 31 Aralık 2024 ve 31 Aralık 2023 tarihleri itibarıyla, Şirket’in ertelenmiş gelirler hesabı içerisinde müşterilerinden almış olduğu sipariş avans bakiyeleri bulunmaktadır.

TARIM KREDİ TOHUMCULUK ANONİM ŞİRKETİ

1 OCAK – 31 ARALIK 2024 DÖNEMİNE AİT FİNANSAL TABLOLARA İLİŞKİN AÇIKLAYICI DİPNOTLAR

(Tutarlar aksi belirtilmedikçe 31 Aralık 2024 satın alma gücü esasına göre Türk Lirası (“TL”) olarak ifade edilmiştir.)

14. Özkaynaklar

a) Sermaye

Şirket’in 31 Aralık 2024 ve 31 Aralık 2023 tarihleri itibarıyla ödenmiş sermaye yapısı aşağıdaki gibidir:

	31 Aralık 2024		31 Aralık 2023	
	Hisse (%)	TL	Hisse (%)	TL
TKK Merkez Birliği Genel Müdürlüğü	100%	29.999.575	100%	29.999.575
Niğde İl Özel İdare Müdürlüğü		398		398
Diğer Ortaklar		27		27
Ödenmiş sermaye	100%	30.000.000	100%	30.000.000
Enflasyon düzeltme farkları (*)		471.300.750		471.300.750
Toplam		501.300.750		501.300.750

b) Kardan ayrılan kısıtlanmış yedekler

Şirket’in 31 Aralık 2024 ve 31 Aralık 2023 tarihleri itibarıyla yasal defterlerdeki kardan ayrılan kısıtlanmış yedekler tutarları aşağıdaki gibidir:

	31 Aralık 2024	31 Aralık 2023
Yasal yedekler	35.379.419	35.379.419
Toplam	35.379.419	35.379.419

Türk Ticaret Kanunu’na göre yasal yedekler birinci ve ikinci yasal yedekler olmak üzere ikiye ayrılır. Türk Ticaret Kanunu’na göre birinci tertip yasal yedekler, şirketin ödenmiş sermayesinin %20’sine ulaşmaya kadar, kanuni net karın %5’i olarak ayrılır. İkinci tertip yasal yedekler ise ödenmiş sermayenin %5’ini aşan dağıtılan karın %10’udur. Türk Ticaret Kanunu’na göre, yasal yedekler ödenmiş sermayenin %50’sini geçmediği sürece sadece zararları netleştirmek için kullanılabilir, bunun dışında herhangi bir şekilde kullanılması mümkün değildir.

Kâr dağıtımı

TTK’ya göre ayrılması gereken yedek akçeler ile esas sözleşmede veya kâr dağıtım politikasında pay sahipleri için belirlenen kâr payı ayrılmadıkça; başka yedek akçe ayrılmasına, ertesi yıla kâr aktarılmasına ve intifa senedi sahiplerine, yönetim kurulu üyelerine, ortaklık çalışanlarına ve pay sahibi dışındaki kişilere kardan pay dağıtılmasına karar verilemeyeceği gibi, pay sahipleri için belirlenen kâr payı nakden ödenmedikçe bu kişilere kardan pay dağıtılamaz.

Şirketlerin geçmiş yıllar zararlarının; geçmiş yıllar kârları, paylara ilişkin primler dahil genel kanuni yedek akçe, sermaye hariç özkaynak kalemlerinin enflasyon muhasebesine göre düzeltilmesinden kaynaklanan tutarların toplamını aşan kısmı, net dağıtılabılır dönem kârının hesaplanmasında indirim kalemi olarak dikkate alınır.

Özsermaye enflasyon düzeltmesi farkları ile olağanüstü yedeklerin kayıtlı değerleri bedelsiz sermaye artırımını; nakit kâr dağıtımını ya da zarar mahsubunda kullanılabilecektir. Ancak özsermaye enflasyon düzeltme farkları, nakit kâr dağıtımında kullanılması durumunda kurumlar vergisine tabi olacaktır.

Yasal yedekler yasal kayıtlardaki tutarları ile gösterilmiştir. Bu kapsamda, TFRS esasları çerçevesinde yapılan değerlemelerde ortaya çıkan ve rapor tarihi itibarıyla kâr dağıtımına veya sermaye artırımına konu edilmeyen enflasyon düzeltmelerinden kaynaklanan farklılıklar, geçmiş yıllar kâr/ zararlarıyla ilişkilendirilmiştir.

TARIM KREDİ TOHUMCULUK ANONİM ŞİRKETİ

1 OCAK – 31 ARALIK 2024 DÖNEMİNE AİT FİNANSAL TABLOLARA İLİŞKİN AÇIKLAYICI DİPNOTLAR

(Tutarlar aksi belirtilmedikçe 31 Aralık 2024 satın alma gücü esasına göre Türk Lirası (“TL”) olarak ifade edilmiştir.)

15. Çalışanlara sağlanan faydalar kapsamında borçlar

	31 Aralık 2024	31 Aralık 2023
Personele borçlar	1.469.278	3.176
Ödenecek sosyal güvenlik kesintileri	2.637.602	2.790.994
Toplam	4.106.880	2.794.170

Çalışanlara sağlanan faydalara ilişkin kısa vadeli karşılıklar:

	31 Aralık 2024	31 Aralık 2023
Kullanılmayan izin karşılığı	11.711.796	6.447.091
Toplam	11.711.796	6.447.091

Çalışanlara sağlanan faydalara ilişkin uzun vadeli karşılıklar

Şirket, mevcut iş kanunu gereğince, en az bir yıl hizmet verdikten sonra emeklilik nedeni ile işten ayrılan veya istifa ve kötü davranış dışındaki nedenlerle işine son verilen personele belirli miktarda kıdem tazminatı ödemekle yükümlüdür. Ödenecek tazminat her hizmet yılı için bir aylık maaş tutarı kadardır ve bu miktar mevzuatla 1 Ocak 2025 tarihi itibarıyla 46.655,43 TL ile sınırlandırılmıştır.

Kıdem tazminatı karşılığı, Şirket’in çalışanlarının emekli olmasından doğan gelecekteki olası yükümlülüğün bugünkü değerinin tahmini ile hesaplanır.

	31 Aralık 2024	31 Aralık 2023
Kıdem tazminatı karşılığı	17.205.236	13.375.950
Toplam	17.205.236	13.375.950

Kıdem tazminatı karşılığının yıllar içindeki hareketleri aşağıdaki gibidir:

	2024	2023
1 Ocak	13.375.950	10.081.717
Hizmet maliyeti	2.546.712	311.855
Faiz maliyeti	4.295.961	2.646.522
Yıl içinde ödenen (-)	(3.331.363)	(3.056.498)
Aktüeryal kayıp/(kazanç)	2.893.684	5.006.151
Parasal kazanç/(kayıp)	(2.575.708)	(1.613.797)
31 Aralık	17.205.236	13.375.950

16. Devlet teşvik ve yardımları

31 Aralık 2024 ve 31 Aralık 2023 tarihleri itibarıyla Şirket’in devlet teşvik ve yardımlarının detayı aşağıdaki gibidir:

Şirket, 18 Ağustos 2017 tarih ve 30158 sayılı Resmi Gazete’de yayınlanan tanımsal desteklemelere ilişkin Bakanlar Kurulu kararına istinaden Yurtiçi Sertifikalı Tohum Üretim Desteği ile bu teşvikten faydalanmaktadır.

Kısa Vadeli Devlet Teşvik ve Yardımları	31 Aralık 2024	31 Aralık 2023
Devlet teşvikleri	3.190.629	3.375.670
Toplam	3.190.629	3.375.670

TARIM KREDİ TOHUMCULUK ANONİM ŞİRKETİ

1 OCAK – 31 ARALIK 2024 DÖNEMİNE AİT FİNANSAL TABLOLARA İLİŞKİN AÇIKLAYICI DİPNOTLAR

(Tutarlar aksi belirtilmedikçe 31 Aralık 2024 satın alma gücü esasına göre Türk Lirası (“TL”) olarak ifade edilmiştir.)

17. Karşılıklar

	31 Aralık 2024	31 Aralık 2023
Dava karşılıkları	534.290	500.678
Toplam	534.290	500.678

18. Diğer varlıklar ve yükümlülükler

31 Aralık 2024 ve 31 Aralık 2023 tarihleri itibarıyla diğer dönen varlıklar hesabı aşağıdaki gibidir:

	31 Aralık 2024	31 Aralık 2023
Devreden KDV	8.646.562	11.570.216
Diğer	27.352	--
Toplam	8.673.914	11.570.216

19. Özkaynak yöntemiyle değerlendirilen yatırımlar

31 Aralık 2024 ve 31 Aralık 2023 tarihleri itibarıyla özkaynak yöntemiyle değerlendirilen yatırımların finansal durum tablosunda taşınan değerleri aşağıdaki gibidir:

	31 Aralık 2024	31 Aralık 2023
Bağlı ortaklıklar (Kayeks Gıda Sanayi ve Ticaret A.Ş.)	1.418.733	1.709.616
Toplam	1.418.733	1.709.616
	1 Ocak - 31 Aralık 2024	1 Ocak - 31 Aralık 2023
Dönem başı	1.709.616	2.580.931
Dönem içerisindeki hareketler	271.302	151.614
Parasal kayıp	(562.185)	(1.022.929)
Dönem sonu	1.418.733	1.709.616

Kayeks Gıda Sanayi ve Ticaret A.Ş.’nin maliyet bedeli 3.850.000 TL’dir (Sermaye taahhüdü 3.578.698 TL olup net yatırım tutarı 271.302 TL’dir). Şirket’in iştirak oranı %55’tir. Bu finansal varlık, özkaynak yönetimiyle değerlendirilen yatırımlar olarak finansal tablolara dahil edilmiştir.

Şirket’in finansal tablolarında yer alan finansal yatırımlar ve özkaynak yöntemiyle değerlendirilen yatırımlardaki sermaye yapısı aşağıdaki gibidir:

	31 Aralık 2024		31 Aralık 2023	
	Oran (%)	Tutar	Oran (%)	Tutar
Kayeks Gıda Sanayi ve Ticaret A.Ş.	%55	1.091.567	%55	1.477.006
Toplam		1.091.567		1.477.006

TARIM KREDİ TOHUMCULUK ANONİM ŞİRKETİ

1 OCAK – 31 ARALIK 2024 DÖNEMİNE AİT FİNANSAL TABLOLARA İLİŞKİN AÇIKLAYICI DİPNOTLAR

(Tutarlar aksi belirtilmedikçe 31 Aralık 2024 satın alma gücü esasına göre Türk Lirası (“TL”) olarak ifade edilmiştir.)

20. Vergi varlık ve yükümlülükleri

Türkiye’de, kurumlar vergisi oranı 25’tir (2023: %25). Kurumlar vergisi oranı kurumların ticari kazancına vergi yasaları gereğince indirimi kabul edilmeyen giderlerin ilave edilmesi, vergi yasalarında yer alan istisna ve indirimlerin indirilmesi sonucu bulunacak safi kurum kazancına uygulanır.

31 Aralık 2024 ve 2023 tarihlerinde sona eren yıllara ait vergi tutarları aşağıda özetlenmiştir:

	31 Aralık 2024	31 Aralık 2023
Cari dönem vergi gideri	(29.677.172)	(51.028.461)
Ertelenmiş vergi gideri	(92.954.905)	114.828.908
Toplam vergi gideri	(122.632.077)	63.800.447

Dönem karı vergi varlığı / (yükümlülüğü)	31 Aralık 2024	31 Aralık 2023
Peşin ödenen vergi ve fonlar	32.991.460	--
Dönem karı vergi yükümlülüğü	(29.677.172)	(19.370.048)
Toplam	3.314.288	(19.370.048)

31 Aralık 2024 ve 31 Aralık 2023 tarihleri itibarıyla birikmiş geçici farklar ve ertelenmiş vergi varlıklarının ve yükümlülüklerinin yürürlükteki vergi oranları kullanılarak hazırlanan detayı aşağıdaki gibidir:

	31 Aralık 2024	31 Aralık 2023
Ertelenmiş vergi varlıkları/ (yükümlülükleri):		
Maddi ve maddi olmayan duran varlıklarda maliyet ve amortisman düzeltmeleri	--	85.142.629
Kıdem tazminatı karşılıkları	2.972.340	3.760.335
Kullanılmamış izin yükümlülüğü	2.927.949	1.611.772
Dava karşılığı	133.573	125.169
Stok değer düşüklüğü karşılığı	268.569	30.063
Stoklar ile ilgili düzeltmeler	9.780.025	--
Diğer	3.343.816	--
Toplam ertelenmiş vergi varlığı	19.426.272	90.669.968
Maddi ve maddi olmayan duran varlıklarda maliyet ve amortisman düzeltmeleri	(23.296.068)	--
Diğer	--	(2.308.280)
Toplam ertelenmiş vergi yükümlülüğü	(23.296.068)	(2.308.280)
Ertelenmiş vergi (yükümlülüğü) / varlığı, net	(3.869.796)	88.361.688
	1 Ocak- 31 Aralık 2024	1 Ocak- 31 Aralık 2023
Ertelenmiş vergi (yükümlülüğü) / varlığı		
1 Ocak itibarıyla açılış bakiyesi	88.361.688	(11.905.992)
Kar veya zarar tablosunda muhasebeleştirilen	(92.954.905)	114.828.908
Özkaynak altında muhasebeleştirilen	723.421	(14.561.228)
31 Aralık itibarıyla kapanış bakiyesi	(3.869.796)	88.361.688

TARIM KREDİ TOHUMCULUK ANONİM ŞİRKETİ**1 OCAK – 31 ARALIK 2024 DÖNEMİNE AİT FİNANSAL TABLOLARA İLİŞKİN AÇIKLAYICI DİPNOTLAR**

(Tutarlar aksi belirtilmedikçe 31 Aralık 2024 satın alma gücü esasına göre Türk Lirası (“TL”) olarak ifade edilmiştir.)

21. Hasılat

	1 Ocak – 31 Aralık 2024	1 Ocak – 31 Aralık 2023
Yurtiçi satışlar	918.705.208	926.883.618
Yurtdışı satışlar	23.766.223	63.147.138
Brüt satışlar	942.471.431	990.030.756
Satış iskontoları (-)	(6.690.610)	(5.240.085)
Satışlardan iadeler (-)	(469.517)	(5.389.896)
Net satışlar	935.311.304	979.400.775
Satışların maliyeti	(861.463.807)	(616.996.720)
Brüt kar	73.847.497	362.404.055

	1 Ocak – 31 Aralık 2024	1 Ocak – 31 Aralık 2023
Yurtiçi satışlar	918.705.208	926.883.618
Tohum satışları	503.632.593	835.709.342
Patates satışları	389.090.423	16.171.752
Mısır işletme ve paketleme satışları	9.290.896	63.827.849
Diğer	16.691.296	11.174.675
Yurtdışı satışlar	23.766.223	63.147.138
Tohum satışları	23.766.223	63.147.138

22. Satışların maliyeti

	1 Ocak – 31 Aralık 2024	1 Ocak – 31 Aralık 2023
Satılan mamuller maliyeti (-)	(534.626.361)	(442.716.673)
Satılan ticari mal maliyeti (-)	(321.115.757)	(172.800.842)
Satılan hizmet maliyeti (-)	(5.721.689)	(1.479.205)
Toplam	(861.463.807)	(616.996.720)

	1 Ocak – 31 Aralık 2024	1 Ocak – 31 Aralık 2023
İlk madde ve malzeme giderleri	(322.476.390)	(90.995.362)
Satılan ticari mallar maliyeti	(321.115.757)	(172.800.840)
Genel üretim giderleri	(81.829.663)	(259.424.087)
Amortisman ve itfa payı giderleri	(30.502.856)	(123.694.102)
Personel giderleri	(30.885.706)	(18.195.108)
Satılan hizmet maliyeti	(5.721.689)	(1.479.205)
Mamul stoklarındaki değişim (Not 7)	(25.974.415)	22.355.665
Yarı mamul stoklarındaki değişim (Not 7)	(42.957.331)	27.236.319
Toplam	(861.463.807)	(616.996.720)

TARIM KREDİ TOHUMCULUK ANONİM ŞİRKETİ**1 OCAK – 31 ARALIK 2024 DÖNEMİNE AİT FİNANSAL TABLOLARA İLİŞKİN AÇIKLAYICI DİPNOTLAR**

(Tutarlar aksi belirtilmedikçe 31 Aralık 2024 satın alma gücü esasına göre Türk Lirası (“TL”) olarak ifade edilmiştir.)

23. Genel yönetim giderleri, pazarlama giderleri, araştırma ve geliştirme giderleri (-)**a. Genel yönetim giderleri (-)**

	1 Ocak – 31 Aralık 2024	1 Ocak – 31 Aralık 2023
Personel giderleri	20.032.239	25.470.435
Dışardan sağlanan faydalar	11.831.518	10.169.664
Amortisman ve itfa payları giderleri	5.898.150	391.646
Kira giderleri (*)	1.212.745	1.649.072
Diğer	6.209.700	3.823.213
Toplam	45.184.352	41.504.030

(*) Kira giderlerinin tamamı kısa vadeli olup TFRS 16’nın sağladığı kolaylaştırıcı uygulama kapsamında kar veya zararda muhasebeleştirilmiştir.

b. Pazarlama, satış ve dağıtım gideri (-)

	1 Ocak – 31 Aralık 2024	1 Ocak – 31 Aralık 2023
Personel giderleri	12.277.770	12.654.163
Kira giderleri (*)	1.669.180	--
Seyahat giderleri	973.135	--
Akaryakıt giderleri	881.851	--
Araç ve nakliye giderleri	271.759	69.438
Sigorta giderleri	54.346	--
Reklam giderleri	--	210.354
Diğer	3.378.125	3.551.601
Toplam	19.506.166	16.485.556

(*) Kira giderlerinin tamamı kısa vadeli olup TFRS 16’nın sağladığı kolaylaştırıcı uygulama kapsamında kar veya zararda muhasebeleştirilmiştir.

c. Araştırma ve geliştirme giderleri (-)

	1 Ocak – 31 Aralık 2024	1 Ocak – 31 Aralık 2023
Personel giderleri	5.107.482	5.626.254
Dışardan sağlanan fayda ve hizmetler	--	1.473.762
Amortisman ve itfa payları giderleri	6.223.292	597.311
Nakliye giderleri	--	356.603
Diğer	--	585.381
Toplam	11.330.774	8.639.311

	1 Ocak – 31 Aralık 2024	1 Ocak – 31 Aralık 2023
Amortisman ve itfa payı giderleri		
Satışların maliyeti (Not 22)	30.502.856	123.694.102
Genel yönetim giderleri (Not 23)	5.898.150	391.646
Araştırma ve geliştirme giderleri (Not 23)	6.223.292	597.312
Toplam	42.624.298	124.683.060

TARIM KREDİ TOHUMCULUK ANONİM ŞİRKETİ**1 OCAK – 31 ARALIK 2024 DÖNEMİNE AİT FİNANSAL TABLOLARA İLİŞKİN AÇIKLAYICI DİPNOTLAR**

(Tutarlar aksi belirtilmedikçe 31 Aralık 2024 satın alma gücü esasına göre Türk Lirası (“TL”) olarak ifade edilmiştir.)

24. Esas faaliyetlerden diğer gelirler ve giderler**a) Esas faaliyetlerden diğer gelirler**

	1 Ocak – 31 Aralık 2024	1 Ocak – 31 Aralık 2023
Tarım ürünü destekleme gelirleri	26.076.068	3.375.670
Esas faaliyetlerle ilgili kur farkı gelirleri	2.122.247	460.178
Kira gelirleri	341.446	--
Telif gelirleri	547.584	4.789.831
Konusu kalmayan karşılıklar (Not 5)	171.246	92.090
Diğer teşvik gelirleri	150.470	7.744.417
Ciro primleri	--	3.348.486
Diğer	6.898.767	3.950.980
Toplam	36.307.828	23.761.652

b) Esas faaliyetlerden diğer giderler

	1 Ocak 31 Aralık 2024	1 Ocak – 31 Aralık 2023
Bedelsiz ürün giderleri	2.481.514	--
Faaliyetlerden kaynaklanan kur farkı giderleri	1.433.417	734.056
Bağış ve yardım giderleri	425.486	--
Dava, yargı ve icra giderleri	356.707	--
Şüpheli alacak karşılığı giderleri	343.057	220.842
Vergi giderleri	66.956	--
Telif giderleri	--	6.037.754
Diğer	4.743.493	2.859.611
Toplam	9.850.630	9.852.263

25. Yatırım faaliyetlerinden gelirler ve giderler**a) Yatırım faaliyetlerinden gelirler**

	1 Ocak – 31 Aralık 2024	1 Ocak – 31 Aralık 2023
Yatırım amaçlı gayrimenkuller değer artışı	38.509.638	--
Kur korumalı mevduattan elde edilen kur gelirleri	--	3.709.118
Kira gelirleri	--	1.648.000
Duran varlık satış karı	--	42.141
Toplam	38.509.638	5.399.259

b) Yatırım faaliyetlerinden giderler

	1 Ocak – 31 Aralık 2024	1 Ocak – 31 Aralık 2023
Maddi duran varlık değer düşüşü	38.416.798	--
Yatırım amaçlı gayrimenkul değer düşüşü	--	10.854.142
Toplam	38.416.798	10.854.142

TARIM KREDİ TOHUMCULUK ANONİM ŞİRKETİ

1 OCAK – 31 ARALIK 2024 DÖNEMİNE AİT FİNANSAL TABLOLARA İLİŞKİN AÇIKLAYICI DİPNOTLAR

(Tutarlar aksi belirtilmedikçe 31 Aralık 2024 satın alma gücü esasına göre Türk Lirası (“TL”) olarak ifade edilmiştir.)

26. Finansman gelirleri ve giderleri

a) Finansman gelirleri

	1 Ocak – 31 Aralık 2024	1 Ocak – 31 Aralık 2023
Faiz gelirleri	36.723.959	21.230.939
İlişkili taraflar adat gelirleri	27.178.099	7.171.094
Kambiyo karları	--	5.878.093
Toplam	63.902.058	34.280.126

b) Finansman giderleri

	1 Ocak – 31 Aralık 2024	1 Ocak – 31 Aralık 2023
Faiz giderleri	11.226.327	8.803.109
Kambiyo zararları	--	39.845
Toplam	11.226.327	8.842.954

27. İlişkili taraf açıklamaları

İlişkili taraflardan olan ticari alacaklar genellikle satış işlemlerinden kaynaklanmaktadır. Her ay sonu itibarıyla piyasa şartlarına göre belirlenen cari faiz oranları kullanılarak ticari olmayan alacak tutarları adetlendirilmektedir.

1 Ocak – 31 Aralık 2024 ve 1 Ocak- 31 Aralık 2023 tarihlerine ilişkin üst yönetime ödenen ücret ve benzeri menfaatlerin detayı aşağıdaki gibidir.

	1 Ocak – 31 Aralık 2024	1 Ocak – 31 Aralık 2023
Üst düzey yöneticilere sağlanan faydalar	6.115.205	7.898.970
Yönetim kuruluna sağlanan diğer menfaatler	1.459.621	960.825
Toplam	7.574.826	8.859.795

a) İlişkili taraflardan ticari alacaklar

	31 Aralık 2024	31 Aralık 2023
Tarım Kredi Kooperatifleri Merkez Birliği (*)	1.293.120	15.007.980
Tarım Kredi Holding A.Ş.	--	2.245.663
Toplam	1.293.120	17.253.643

(*) Tarım Kredi Kooperatifleri Merkez Birliği bakiyesi Tarım Kredi Kooperatifleri Merkez Birliği, Kooperatifler ve Bölge Birlikleri'nin toplam bakiyesinden oluşmaktadır.

TARIM KREDİ TOHUMCULUK ANONİM ŞİRKETİ**1 OCAK – 31 ARALIK 2024 DÖNEMİNE AİT FİNANSAL TABLOLARA İLİŞKİN AÇIKLAYICI DİPNOTLAR**

(Tutarlar aksi belirtilmedikçe 31 Aralık 2024 satın alma gücü esasına göre Türk Lirası (“TL”) olarak ifade edilmiştir.)

27. İlişkili taraf açıklamaları (Devamı)**b) İlişkili taraflardan diğer alacaklar**

	31 Aralık 2024	31 Aralık 2023
Tarım Kredi Holding A.Ş.	4.125.984	61.360.978
Kayeks Gıda Sanayi Ticaret A.Ş.	45.213	65.278
TK Tarım Kredi Pazarlama ve Marketçilik A.Ş.	--	204.439
Toplam	4.171.197	61.630.695

c) İlişkili taraflara ticari borçlar

	31 Aralık 2024	31 Aralık 2023
Tarım Kredi Holding A.Ş.	2.059.475	1.336.308
Tarım Kredi Teknoloji A.Ş.	407.544	247.945
Tarım Kredi Lojistik A.Ş.	30.958	212
TK Tarım Kredi Pazarlama ve Marketçilik A.Ş.	4.082	--
Tarım Kredi Kooperatifleri Merkez Birliği (*)	432.826	5.024.697
Bereket Sigorta A.Ş.	233.922	1.226.118
Toplam	3.168.807	7.835.280

(*) Tarım Kredi Kooperatifleri Merkez Birliği bakiyesi Tarım Kredi Kooperatifleri Merkez Birliği, Kooperatifler ve Bölge Birlikleri'nin toplam bakiyesinden oluşmaktadır.

d) İlişkili taraflardan ertelenmiş gelirler

	31 Aralık 2024	31 Aralık 2023
Tarım Kredi Kooperatifleri Merkez Birliği (*)	--	135.220.032
Toplam	--	135.220.032

(*) Tarım Kredi Kooperatifleri Merkez Birliği bakiyesi Tarım Kredi Kooperatifleri Merkez Birliği, Kooperatifler ve Bölge Birlikleri'nin toplam bakiyesinden oluşmaktadır.

e) İlişkili taraflara diğer borçlar

	31 Aralık 2024	31 Aralık 2023
Diğer ortaklar	12	17
Toplam	12	17

f) İlişkili taraflara yapılan satışlar

31 Aralık 2024	Mal	Hizmet	Faiz geliri	Diğer	Toplam
Tarım Kredi Yem Sanayi ve Ticaret A.Ş.	652.362	--	--	--	652.362
Tarım Kredi Tedarik ve Üretim A.Ş.	367.000	--	--	--	367.000
TK Tarım Kredi Pazarlama ve Marketçilik A.Ş.	--	--	1.947.541	--	1.947.541
Tarım Kredi Kooperatifleri Merkez Birliği	669.526.468	22.399	--	--	669.548.867
Tarım Kredi Holding A.Ş.	--	23.086	22.557.202	--	22.580.288
Bereket Sigorta A.Ş.	--	133.687	--	--	133.687
Tarım Kredi Hayvancılık A.Ş.	154.500	--	--	--	154.500
Toplam	670.700.330	179.172	24.504.743	--	695.384.245

TARIM KREDİ TOHUMCULUK ANONİM ŞİRKETİ**1 OCAK – 31 ARALIK 2024 DÖNEMİNE AİT FİNANSAL TABLOLARA İLİŞKİN AÇIKLAYICI DİPNOTLAR**

(Tutarlar aksi belirtilmedikçe 31 Aralık 2024 satın alma gücü esasına göre Türk Lirası (“TL”) olarak ifade edilmiştir.)

27. İlişkili taraf açıklamaları (Devamı)**g) İlişkili taraflara yapılan satışlar**

31 Aralık 2023	Mal	Hizmet	Faiz geliri	Diğer	Toplam
TK Tarım Kredi Pazarlama ve Marketçilik A.Ş.	564.343	--	--	--	564.343
Tarım Kredi Yem Sanayi ve Ticaret A.Ş.	4.909.990	--	--	--	4.909.990
Tarım Kredi Tedarik ve Üretim A.Ş.	670.514	--	--	--	670.514
Tarım Kredi Kooperatifleri Merkez Birliği	971.796.310	--	--	--	971.796.310
Tarım Kredi Holding A.Ş.	--	--	8.955.378	--	8.955.378
Bereket Sigorta A.Ş.	--	508.653	--	--	508.653
	977.941.157	508.653	8.955.378	--	987.405.188

h) İlişkili taraflardan yapılan alışlar

31 Aralık 2024	Mal	Hizmet	Diğer	Toplam
TK Tarım Kredi Pazarlama ve Marketçilik A.Ş.	8.124.125	--	--	8.124.125
Tarkim Bitki Koruma Sanayi ve Ticaret A.Ş.	1.863.925	--	--	1.863.925
Tarım Kredi Kooperatifleri Merkez Birliği	58.850.720	14.766.881	--	73.617.601
Tarım Kredi Lojistik A.Ş.	--	11.027.728	--	11.027.728
Tarım Kredi Holding A.Ş.	--	10.424.714	--	10.424.714
Bereket Sigorta A.Ş.	--	2.868.251	--	2.868.251
Tarım Kredi İmece Plastik A.Ş.	--	276.461	--	276.461
Tarım Kredi Teknoloji A.Ş.	998.189	2.970.592	--	3.968.781
	69.836.959	42.334.627	--	112.171.586

i) İlişkili taraflardan yapılan alışlar

31 Aralık 2023	Mal	Hizmet	Diğer	Toplam
TK Tarım Kredi Pazarlama ve Marketçilik A.Ş.	282.296	--	--	282.296
Tarım Kredi Tedarik ve Üretim A.Ş.	209.834	--	--	209.834
Tarkim Bitki Koruma Sanayi ve Ticaret A.Ş.	825.425	--	--	825.425
Tarım Kredi Kooperatifleri Merkez Birliği	136.673.844	--	--	136.673.844
Tarım Kredi Lojistik A.Ş.	--	7.859.910	357.488	8.217.398
Tarım Kredi Holding A.Ş.	--	9.786.295	--	9.786.295
Bereket Sigorta A.Ş.	--	2.982.651	--	2.982.651
Tarım Kredi Teknoloji A.Ş.	--	351.303	--	351.303
Tarım Kredi Yağ ve Ticaret A.Ş.	3.101	--	--	3.101
Tarım Kredi Hayvancılık A.Ş.	613.337	--	--	613.337
	138.607.837	20.980.159	357.488	159.945.484

TARIM KREDİ TOHUMCULUK ANONİM ŞİRKETİ

1 OCAK – 31 ARALIK 2024 DÖNEMİNE AİT FİNANSAL TABLOLARA İLİŞKİN AÇIKLAYICI DİPNOTLAR

(Tutarlar aksi belirtilmedikçe 31 Aralık 2024 satın alma gücü esasına göre Türk Lirası (“TL”) olarak ifade edilmiştir.)

28. Finansal araçlardan kaynaklanan risklerin niteliği ve düzeyi

Şirket’in başlıca finansal araçları banka kredileri, nakit, kısa ve uzun vadeli mevduatlardan oluşmaktadır. Söz konusu finansal araçların temel amacı Şirket’in işletme faaliyetlerini finanse etmektir. Şirket’in doğrudan işletme faaliyetlerinden kaynaklanan ticari borçlar ve ticari alacaklar gibi diğer finansal araçları da mevcuttur.

Sermaye yönetimi

Sermayeyi yönetirken Şirket’in hedefleri, ortaklarına fayda sağlamak ve sermaye maliyetini azaltmak amacıyla en uygun sermaye yapısını sürdürmek ve Şirket’in faaliyetlerinin devamlılığını sağlayabilmektir. 31 Aralık 2024 ve 31 Aralık 2023 tarihleri itibarıyla nakit ve nakit benzeri değerlerin finansal borçlardan düşülmesiyle hesaplanan net borcun, toplam sermayeye bölünmesi ile bulunan borç sermaye oranı aşağıdaki gibidir:

	31 Aralık 2024	31 Aralık 2023
Toplam finansal borç	80.043.974	50.532.570
Eksi: Nakit ve nakit benzerleri	(157.573.442)	(85.627.246)
Net (nakit)/ finansal borç	(77.529.468)	(35.094.676)
Özkaynaklar	778.373.436	917.676.616
Net finansal borç/ toplam sermaye oranı	(10%)	(4%)

Kur riski yönetimi

Yabancı para cinsinden işlemler, kur riskinin oluşmasına sebebiyet vermektedir. Kur riski, yabancı para cinsinden olan aktif ve pasif kalemleri dengelenerek yönetilmektedir.

31 Aralık 2024 tarihi itibarıyla Şirket’in yabancı para cinsinden varlığı ya da yükümlülüğü bulunmamaktadır. 31 Aralık 2023 tarihleri itibarıyla, Şirket’in yabancı para pozisyonu aşağıdaki gibidir:

	ABD Doları	Avro	Toplam TL karşılığı (Sunum para birimi)
31 Aralık 2023			
Nakit ve nakit benzerleri	495.696	25.959	15.437.984
Toplam varlıklar	495.696	25.959	15.437.984
Toplam yükümlülükler	--	--	--
Net yabancı para pozisyonu	495.696	25.959	15.437.984

28. Finansal araçlardan kaynaklanan risklerin niteliği ve düzeyi (devamı)

Kredi riski

Kredi riski bir finansal araca yatırım yapan taraflardan birinin yükümlülüğünü yerine getiremeyip diğer tarafın finansal zarara uğrama riskidir. Şirket, kredi riskini, belirli üçüncü şahıslarla yürüttüğü işlemlerini kısıtlayarak ve üçüncü şahısların kredi riskini sürekli gözden geçirerek yönetmektedir. Perakende sektöründe nakit ve kredi kartlarıyla satış yapıldığı için herhangi bir kredi riski bulunmamaktadır toptan satışlarda kredibilitesi yüksek müşterilerle çalışmakta olup çoğu zaman önceden avans alma yöntemini kullanmaktadır ve devamlı kredi değerlendirmeleri yapılmaktadır.

TARIM KREDİ TOHUMCULUK ANONİM ŞİRKETİ**1 OCAK – 31 ARALIK 2024 DÖNEMİNE AİT FİNANSAL TABLOLARA İLİŞKİN AÇIKLAYICI DİPNOTLAR**

(Tutarlar aksi belirtilmedikçe 31 Aralık 2024 satın alma gücü esasına göre Türk Lirası (“TL”) olarak ifade edilmiştir.)

28. Finansal araçlardan kaynaklanan risklerin niteliği ve düzeyi (Devamı)**Kredi riski (Devamı)**

Kredi riski yoğunlaşmaları, karşı tarafların benzer iş faaliyetlerinde bulunmaları veya aynı coğrafi bölge içinde faaliyet göstermeleri ya da benzer ekonomik özelliklere sahip olmaları durumunda, sözleşmeye bağlanmış yükümlülüklerinin yerine getirilmesi ekonomik, politik ve diğer şartlardaki değişikliklerden aynı şekilde etkilenmeleri sonucunda oluşur. Şirket, sınırlı bölge ve sektörlerde şahıs ve Şirketlerle çalışmanın doğuracağı aşırı yoğunlaşma riskine karşı satış faaliyetlerini çeşitlendirerek kredi riskini yönetmektedir. Şirket’in maksimum kredi risk tutarı finansal tablolarda taşımakta olduğu finansal araçların taşınan değeri kadardır.

31 Aralık 2024	Ticari alacaklar	Ticari alacaklar	Diğer alacaklar	Diğer alacaklar	Nakit ve Nakit Benzerleri
	İlişkili taraf	Diğer taraf	İlişkili taraf	Diğer taraf	
Raporlama tarihi itibarıyla maruz kalan azami kredi riski	1.293.120	8.389.319	4.171.197	1.304.302	157.573.442
Azami riskin teminat, vs ile güvence altına alınmış kısmı	--	--	--	--	--
A. Vadesi geçmemiş ya da değer düşüklüğüne uğramamış finansal varlıkların net defter değeri	1.293.120	8.389.319	4.171.197	1.304.302	157.573.442
- Teminat vs. ile güvence altına alınmış kısmı	--	--	--	--	--
B. Koşulları yeniden görüşülmüş bulunan	--	--	--	--	--
- Teminat vs. ile güvence altına alınmış kısmı	--	--	--	--	--
C. Vadesi geçmiş ancak değer düşüklüğüne uğramamış varlıkların net defter değeri	--	--	--	--	--
- Teminat vs. ile güvence altına alınmış kısmı	--	--	--	--	--
D. Değer düşüklüğüne uğrayan varlıkların net defter değerleri	--	--	--	--	--
- Vadesi geçmiş (brüt defter değeri)	--	343.057	--	--	--
- Değer düşüklüğü (-)	--	(343.057)	--	--	--
- Net defterin teminat, vs. ile güvence altına alınmış kısmı	--	--	--	--	--
- Vadesi geçmemiş (brüt defter değeri)	--	--	--	--	--
- Değer düşüklüğü (-)	--	--	--	--	--
- Net defterin teminat, vs. ile güvence altına alınmış kısmı	--	--	--	--	--
31 Aralık 2023	Ticari alacaklar	Ticari alacaklar	Diğer alacaklar	Diğer alacaklar	Nakit ve Nakit Benzerleri
	İlişkili taraf	Diğer taraf	İlişkili taraf	Diğer taraf	
Raporlama tarihi itibarıyla maruz kalan azami kredi riski	17.253.643	11.373.306	61.630.695	768.753	85.627.246
Azami riskin teminat, vs ile güvence altına alınmış kısmı	--	--	--	--	--
A. Vadesi geçmemiş ya da değer düşüklüğüne uğramamış finansal varlıkların net defter değeri	17.253.643	11.373.306	61.630.695	768.753	85.627.246
- Teminat vs. ile güvence altına alınmış kısmı	--	--	--	--	--
B. Koşulları yeniden görüşülmüş bulunan	--	--	--	--	--
- Teminat vs. ile güvence altına alınmış kısmı	--	--	--	--	--
C. Vadesi geçmiş ancak değer düşüklüğüne uğramamış varlıkların net defter değeri	--	--	--	--	--
- Teminat vs. ile güvence altına alınmış kısmı	--	--	--	--	--
D. Değer düşüklüğüne uğrayan varlıkların net defter değerleri	--	--	--	--	--
- Vadesi geçmiş (brüt defter değeri)	--	248.059	--	--	--
- Değer düşüklüğü (-)	--	(248.059)	--	--	--
- Net defterin teminat, vs. ile güvence altına alınmış kısmı	--	--	--	--	--
- Vadesi geçmemiş (brüt defter değeri)	--	--	--	--	--
- Değer düşüklüğü (-)	--	--	--	--	--
- Net defterin teminat, vs. ile güvence altına alınmış kısmı	--	--	--	--	--

TARIM KREDİ TOHUMCULUK ANONİM ŞİRKETİ

1 OCAK – 31 ARALIK 2024 DÖNEMİNE AİT FİNANSAL TABLOLARA İLİŞKİN AÇIKLAYICI DİPNOTLAR

(Tutarlar aksi belirtilmedikçe 31 Aralık 2024 satın alma gücü esasına göre Türk Lirası (“TL”) olarak ifade edilmiştir.)

28. Finansal araçlardan kaynaklanan risklerin niteliği ve düzeyi (Devamı)

Likidite riski

Likidite riski yöntemi ile ilgili olarak yönetim kurulu, Şirket yönetiminin kısa, orta ve uzun vadeli fonlama ve likidite gereklilikleri için, uygun bir likidite riski yönetimi oluşturmuştur. Şirket, likidite riskini tahmini ve fiili nakit akımlarını düzenli olarak takip etmek ve finansal varlık ve yükümlülüklerin vadelerinin eşleştirilmesi yoluyla yeterli fonların ve borçlanma rezervinin devamını sağlamak suretiyle, yönetir. Aşağıdaki tablo, Şirket’in türev niteliğinde olmayan ve olan finansal yükümlülüklerin vade dağılımını göstermektedir. Türev olmayan finansal yükümlülükler iskonto edilmeden ve ödenmesi gereken en erken tarihler esas alınarak hazırlanmıştır. Söz konusu yükümlülükler üzerinden ödenecek faizler aşağıdaki tabloya dahil edilmiştir. Alacaklar veya borçlar sabit olmadığı zaman açıklanan tutar, rapor tarihindeki getiri eğrilerinden elde edilen faiz oranı kullanılarak belirlenir.

31 Aralık 2024 sözleşme uyarınca vadeler	Defter değeri	Sözleşme uyarınca nakit çıkışlar toplamı (I+II+III)	3 aydan kısa (I)	3-12 ay arası (II)	1-5 yıl arası (III)
Türev olmayan finansal yükümlülükler					
Banka kredileri (Not 4)	80.043.974	80.043.974	--	80.043.974	--
Ticari borçlar (Not 5)	15.082.799	15.082.799	15.082.799	--	--
Diğer borçlar (Not 6)	511.805	511.805	511.805	--	--
Toplam yükümlülük	95.638.578	95.638.578	15.594.604	80.043.974	--

31 Aralık 2023 sözleşme uyarınca vadeler	Defter değeri	Sözleşme uyarınca nakit çıkışlar toplamı (I+II+III)	3 aydan kısa (I)	3-12 ay arası (II)	1-5 yıl arası (III)
Türev olmayan finansal yükümlülükler					
Banka kredileri (Not 4)	50.532.570	50.532.570	--	50.532.570	--
Ticari borçlar (Not 5)	21.626.974	21.626.974	21.626.974	--	--
Diğer borçlar (Not 6)	1.137.369	1.137.369	1.137.369	--	--
Toplam yükümlülük	73.296.913	73.296.913	22.764.343	50.532.570	--

Faiz oranı riski

Aşağıdaki duyarlılık analizleri raporlama finansal enstrümanların maruz kaldığı faiz oranı riskleri baz alınarak belirlenmiştir. Değişken faiz yükümlülüklerinin analizinde bilanço tarihindeki bakiyenin tüm yıl boyunca var olduğu varsayımı kullanılmıştır.

TARIM KREDİ TOHUMCULUK ANONİM ŞİRKETİ**1 OCAK – 31 ARALIK 2024 DÖNEMİNE AİT FİNANSAL TABLOLARA İLİŞKİN AÇIKLAYICI DİPNOTLAR**

(Tutarlar aksi belirtilmedikçe 31 Aralık 2024 satın alma gücü esasına göre Türk Lirası (“TL”) olarak ifade edilmiştir.)

29. Gerçeğe uygun değer açıklamaları***Finansal araçlar***

Gerçeğe uygun değer, bir finansal aracın zorunlu bir satış veya tasfiye işlemi dışında gönüllü taraflar arasındaki bir cari işlemde, el değiştirebileceği tutar olup, eğer varsa oluşan bir piyasa fiyatı ile en iyi şekilde belirlenir.

Finansal araçların tahmini gerçeğe uygun değerleri, Şirket tarafından mevcut piyasa bilgileri ve uygun değerleme metodları kullanılarak belirlenmiştir. Ancak, gerçeğe uygun değer tahmini amacıyla piyasa verilerinin yorumlanmasında muhakeme kullanılır. Buna göre, burada sunulan tahminler, Şirket’in bir güncel piyasa işleminde elde edebileceği değerlerin göstergesi olmayabilir.

31 Aralık 2024						
	İtfa edilmiş değerinden gösterilen finansal varlıklar tutarı (TL)	Gerçeğe uygun değeri (TL)	İtfa edilmiş değerinden gösterilen finansal yükümlülükler tutarı (TL)	Defter Değeri tutarı (TL)	Not	
		Varlık (Yükümlülük)				
<u>Finansal varlıklar</u>						
Nakit ve nakit benzerleri	157.573.442	--	--	157.573.442	3	
Finansal yatırımlar	--	--	483.000	483.000	3	
Ticari alacaklar	9.682.439	--	--	9.682.439	5	
<u>Finansal yükümlülükler</u>						
Finansal borçlar	--	--	80.043.974	80.043.974	4	
Ticari borçlar	--	--	15.082.799	15.082.799	5	

31 Aralık 2023						
	İtfa edilmiş değerinden gösterilen finansal varlıklar tutarı (TL)	Gerçeğe uygun değeri (TL)	İtfa edilmiş değerinden gösterilen finansal yükümlülükler tutarı (TL)	Defter Değeri tutarı (TL)	Not	
		Varlık (Yükümlülük)				
<u>Finansal varlıklar</u>						
Nakit ve nakit benzerleri	85.627.246	--	--	85.627.246	3	
Ticari alacaklar	28.626.949	--	--	28.626.949	5	
<u>Finansal yükümlülükler</u>						
Finansal borçlar	--	--	50.532.570	50.532.570	4	
Ticari borçlar	--	--	21.626.974	21.626.974	5	

TARIM KREDİ TOHUMCULUK ANONİM ŞİRKETİ

1 OCAK – 31 ARALIK 2024 DÖNEMİNE AİT FİNANSAL TABLOLARA İLİŞKİN AÇIKLAYICI DİPNOTLAR

(Tutarlar aksi belirtilmedikçe 31 Aralık 2024 satın alma gücü esasına göre Türk Lirası (“TL”) olarak ifade edilmiştir.)

30. Net parasal pozisyon kazançları/(kayıpları)’na ilişkin açıklamalar

Parasal olmayan kalemler	31 Aralık 2024
Finansal durum tablosu kalemleri	(328.976.474)
Stoklar	6.940.239
Peşin ödenmiş giderler	193.140
Maddi duran varlıklar	80.711.222
Maddi olmayan duran varlıklar	9.738.383
Ertelenmiş vergi yükümlülükleri	70.768.864
Kıdem tazminatı karşılığı	(3.467.009)
Ödenmiş sermaye	(470.788.439)
Kar veya zararda yeniden sınıflandırılmayacak birikmiş diğer kapsamlı gelirler ve giderler	(188.983.769)
Kardan ayrılan kısıtlanmış yedekler	(28.708.425)
Geçmiş yıllar karları	194.619.320
Kar veya zarar tablosu kalemleri	237.152.358
Hasılat	(135.970.380)
Satışların maliyeti	201.911.679
Araştırma ve geliştirme giderleri	690.693
Pazarlama satış dağıtım giderleri	2.308.624
Genel yönetim giderleri	7.296.586
Esas faaliyetlerden diğer gelirler	(4.772.020)
Esas faaliyetlerden diğer giderler	39.486.740
Finansman gelirleri	(6.690.721)
Finansman giderleri	348.260
Dönem vergi gelir/(gideri)	132.542.897
Net parasal pozisyon kazançları/(kayıpları)	(91.824.116)

31. Bağımsız denetçi/ bağımsız denetim kuruluşundan alınan hizmetlere ilişkin ücretler

Şirket’in, KGK’nın 30 Mart 2021 tarihinde mükerrer Resmi Gazete’de yayımlanan Kurul Kararına istinaden hazırladığı ve hazırlanma esasları 19 Ağustos 2021 tarihli KGK yazısını temel alan bağımsız denetim kuruluşlarınca verilen hizmetlerin ücretlerine ilişkin açıklaması aşağıdaki gibidir:

	1 Ocak- 31 Aralık 2024	1 Ocak- 31 Aralık 2023
Raporlama dönemine ait bağımsız denetim ücreti	910.007	450.756

32. Raporlama döneminden sonraki olaylar

Yönetim kurulunun 29.01.2025 tarih ve 2025/02-01 numaralı kararı ile Eskişehir İli Mahmudiye İlçesi Yeni Mahallesi Eskişehir Caddesi No:196 adresinde ve 29.01.2025 tarih ve 2025/02-02 numaralı kararı ile Sivas İli Şarkışla İlçesi Pınarönü Mahallesi Gölbaşı Mevkiinde şube açılmasına karar verilmiştir.